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Zwycięski bilans działań na Wschodzie
Naczelna Komenda niemieckich sił zbrojnych o przebiegu ostatnich wielkich bitew.
Z  Głównej Kw atery Wodza, 8 sierpnia. Naczelna Komenda niemieckich s ił zbroj

nych kom unikuje;
Jak już doniesiona w specjalnym kojnunikć.cie, doprowadziła grupa wojsk 

genwrała-feidniarszałka von Boch, współdziałając z lotnictwem pod ru k u a*  
mi generała-feldmarszałka Kesselnnga zwycięską bitwę pod Smoleńskiem oo 
końca. Przy umiarkowanych własnych stratach przedstawiają się krwawe 
straty przeciwnika bardzo poważnie. 31U.000 jeńców wpadła w nasze ręce, 
3.205 pancernych wozów, 3.120 dział i nieprzejrzany materjał wojenny. Lot
nictwo sowieckie straciło 1.098 samolotów.

O przebiegu bitwy
bodbje się obecnie następujące szczegóły:

Jeszcze przed zakończeniem podwójnej 
Jv*Wy pod Białym stokiem  i M ińskiem  na- 
■knęły się szybkie oddziały wojska i od- 
JJJialy SS. na silnie bronioną linję -Stalina. 
5‘óia  przi biegaiąc za Dnieprem i górn«i 
~*winą —  rozporządzała w ufortyfikow a
nych miejscowościach Mohilewie. Orszy, 
Witebsku i Połocku siln ie  rozbudowanemf 
•*l nktam i oparcia.

P rzy c M k ic n  w alkach ,^ ;(o  się po obu 
.trenach Potocka stworzyć przyczółki .no- 
Jtowe. W  dniu 11 lipca został wzięty W i-  
*#bsk, a zawzięcie i  roniony odcinek Dniep- 
fu  na południe jd  Mohilewa i O rszy został 
w ni .nowych atakach, popartych miejsco- 

wypadam i przez rzekę, przerwany. ~  
W iiostępnych dniach posunęły się *motw- 
i.ri . n dne oddziały po obu stronach progi 
V rszą— Smoleńek szerokim frontem  na 
trećhóJ. W  dniu 16 lipca « >i.ł wzięty 
'm oluńsk, bruniony z niezwykłą zacięto- 
Jtią, przez zmotoryzowane dyw izje piecho- 
NT W boju na biało broń i utrzym any prze- 
5'Wkę ciągłym  niezwykłe gwałtownym  ą- 
tsko.ii liep rzy jac leh

Podczas gdy przerwanie frontu  na połu- 
■uwó- .y- wschód, na wschci> I na północny- 
psćhód od Smoleńska zostało przez oddzia. 
!?  PdricernL I zmotoryzowane dywizje pie- 
rł,°ty o om im o najcięższych kontrataków  
tozszerziraie k ry ły  dyw izje piechoty przy 
"jezwykłych wyczynach marszowych i bo- 
"W ych , ciągle przez nieprzyjaciela atako
wane flan k i k linu  I objęły okrążenie przez 
‘WotGkyzowahfc oddziały rozbitego na 
” *jobnie]!.ze nieprzyjacielskie części, ale  
^•alńe jeszcze do w alki. W  ten sposób po
wstała na przestrzeni o szerokości 250 km. 
* dłęboK-ści 150 km., potężna bitwa, której

py pancerne generała-pułkownika Gude- 
riana i Hoth m i  zespoły bojowe lotnictwa  
generałów lotnictwa Loerztr i barona von 
Richthofen, okryw ając się chw ałą.

Silniejsze zespoły bojowe lotnictwa ata
kowały znowu w ostatniej nocy Moskwo. 
Jedna z fa b ryk  samolotów otrzym ała licz
ne trafie.,ib  bombowe. W  okolicy M oskw y  
i na wschód powstało k ilka  w ielkich po
żarów.

W  walce wrzsciyiKO nrytyjsKiej żegludze 
aprow izacyjn ij zatopiły samoloty bojowe

w nocy na 7-gt, sierpnia nad angiefskiem  
w ybr szir.' wschodnie..* okręt handlowy 
10.000 brt. W e wschodniej i środkowej n ii- 
g lji zbombardowano z dobrym  sk-tkiem  
k ilka  lotnisk. Łodzie patrolujące zestrze
liły  na Kanale jeden angielski bombowiec.

V> północnej \ f.yce  uzyskały niemiec
kie samoloty bojowe trafienia bo.ubowe 
ciężkiego kalibru  na składy towarowe i 
spichrze materjafowe W okolicy Tobruk  
i M arsa M atruk.

D aiszy udatny atak lotniczy przeprowa
dzony przez silniejsze oodziały samolotów  
bojowych kinrowany był przeciwko urzą
dzeniom portowym w Suezie.

'N ieprzyjaciel zrzucił ostatniej nocy w 
różnych miejscach zachodnich i zachodu.o- 
południowych Niemiec b im b y  zapalające 
i rozpryskujące. Ludność cywilna: prnio- 
sła straty w postaci k ilku  zabitych I ran
nych Nocne samoloty m yśliw skie i arty- 
I i. ja  przeciwlotnicza zcstlzeliła i  bom
bowców brytyjskich.

Druzgocący atak

„ . fnemi punktam i obok Smoleńska były  
P^Jscowości W itebsk, Połock. Newel i Mo-

W  praw ia 4-iygodniuwych zapasach 
,*«.rął> sic zamknięte części arm ji nieprzy- 
!? cjęisklej z odwagę rozpaczy . przy naj- 
>'óżśzych ofiarach zdobyć swobodę ru- 
*J»w. pode :as gdy nowe oddziały zostały 
{Juconi do boju. celem wspomożenia ich. 
j^ zy s tk ie  te próby jednak załam ały się na 
[Wrątności i w ytrzym ałości naszych wojsk.

zam knlętycn na przestrzeni ipiędzy 
H n'ąnrem, Dźwiną. Sm oleńskiem  oddiria- 
*°W był przesądzony. Dzięki wyższości kie- 
JJ®J»hlctwa niemieckiego, in icjatyw ie pod
l e c ,  ów i udwadze i w ytrzym aluści żoł- 
"jerza został tutal mimo wielkich utrud- 

!n .. dostarczaniu posiłków zdtbyty suk- 
któvy dla dalszego rozwoju na/zych 

"ijeracyj posiada decydujące znaczenie.
zwycięetwa tego przyczyniło się w 

ua Łim  stopniu lotnictwo. N iesłabnącym  
itaf m stw orzyły zespoły lotnictwa pod- 
j r j y y  wywiadowcze dla kierownictwa 
^ '{ (ą  na ziemi. W  jak  najcięższych' wa- 
I - och przeprowad; ały sam oloty my. 
Jjw sk ie  , nurkowe i bojowe, wspomagane 
litm t w vwiadowców, walkę przeciwko o- 
oo (ącym rezerwom nieprzyjaciela i jego 
. J f ł is n y m  częściom. Interweniowały one 
••jydowaiiie tam, gdzie trzeba było złaf- 

opór nieprzyjaciel a ora.' jego konti- 
J*kk j w związku z a rty lerią  przeć.w lotni. 

ni? .Wyłączyć jego współudział w walce r 
ppw*etrza.
i j ? 6 Pociągów, 6 pociągów pancernych, 
> „rące samochodów i 15 mostów zostało 
c?**2cz°nvch. Również wepółdziałało iótni- 
■ Wo z w ielkim  sukcesem w Walce przeciw
k o stanowiskom w n ieprzyjacielskich buit-
rów i 1 mIeiecom, bronionym  działami, 
hr. > , Przeriwko wozom pancernym nie-

, ' a współdziałało lotnictwo z po- 
b i ł iZ.eh,em-. W  przebiegu le j olbrzym iej 

wzięły udział arm je generał-feld- 
/ rszałka iron K iuge  1 generała-poruczni- 

atrause oraz barona von W eichs, gru

n a  p o c ią g i p an cern o*
Krwawe straty bolszewików ciągle wzrastają.

Ze Wechodu, 8 sierpnia. Eskadra  nie
m ieckich sam olotów nurkowych przepro
wadziła we wtorek dnia 5 sierpnie druz- 
ąoc ly  atak na sowieckie pociągi pancer
ne. Dwa pociągi, które m iały oddziały nie
mieckie zaatakować z flank i, zostały celne- 
mi bombam! doszczętnie zniszczohe.

Większość wagonów została wywrócona, 
a kocioł jednej z lokomotyw został rozer
wany odpryskiem bumby. Tory zostały w 
ł ilki. miejsdach przerwane. Stojąey na 
bocznym torze jeden z pociągów towaio- 
wych trafiony został również kilkoma cel- 
nemi bombami, wskuek czego spłonął zu
pełnie.

W  innem znowu miejscu, wskutek celne
go zrzucenia bomby bezpośrednio na tor, 
tuż przed samym pociągiem, zatrzymano 
trzeci pociąg pancerny, który nastepuie ró- 
waiież zupełnie zniszczono.

Rozproszone mniejsze grupy wojsk so
wieckich, które straciły łączność z cofają- 
cemi sią własnemi oddziałami usiłowały 
przebić sią przez pierwsze lin je wojsk nie*

mieckicbj zostały jednakowoż przez żoł
nierzy" niemieckich i odziały sprzymierzo
ne w wielu miejscach przyłapane i znisz 
czoie. t

W  związku z przejściem przez rzeką 
Dniestr nowych jednostek niemieckich, 
przerwały one iinje umocnień na dawnej 
granicy rumuńsku-sowieckie.f z roku 1940 
W  okresie tygodniowym , m ianowicie od 
i i  lipca do 2 siarpnia 1941 r. wojska te za
jęły w walkach z bolszewikan.. 101 sowiec- 
kici* fetiow  P rzy  tej okazji bolszewicy 
opuścili bez w ęlki 12 bunkrów. Do niewoli 
dostała się przesz.o ś.tiOP jeńców a ponadto 
zdobyto, względnie zr iszczono 40 dział, 45 
działet przeciwpancernych, 09 granatni
ków oraz _/6 ^łochoaów ciężarowych, 
względnie ciągników.

Poważne krwawe straty bolszewików  
wzrastaja na całytji froncie wschodnim z 
dnia na dzień. W  środę dnia 6 sierpnia na- 
liezon i jedynie na odcinka bojowym je 
dnej dyw izji niemieckiej LOuP zabitych a 
na przedpolu jednej baterji przeciwlotni
czej 600 zabitych bolszewików

W lipcu zestrzelono nad kanałem
463 samoloty bryty* skie.

Berlin, 8 sierpnia. W  czasie zapowiada
nej z w ielka poąipą a w rzeczywistości zu
pełnie nieudałej b rytyjsk ie j ofensywy po
wietrznej sf-ariło  lotnictwo angielskie w 
samym ty lko  lipcu nad kanałem 409 ma
szyny.

Prócz już podanych pilotów, którzy> do
stali sie dó niewoli uiemieckiej w ciągu 
pierwszych 8 dni lipca w tym samym cza
sie prz.v je  tg do szpitali niemieckich uiżej 
wymienionych lotników, którzy odnieśli 
rany. lub kontuzje:

Sierżant Hans Soal. numer rozpoznaw
czy 650185. z Brockry, 21. W  Pulborgugh, 
sierżant Enest Agooid, num°r rozpoznaw
czy 759 244 z Londynu N W  9 Creret King- 
bury Highmeadow 30, sierżant Keuneth 
Kemp z Watten. Herts Coack HousC, sier
żant W illiam  John Jackmann. numer roz
poznawczy 1163 494 z Londynu W  12, Sbe- 
pherds Bnśh Richmoudgardens 55, sierżant 
Graham Francis Breckon. numer rozpo
znawczy Ń Z  402 lt>2 z  Pt. Chevalier. Ruck- 
land. Nowa Zelandja. Dignan Road 14 sier
żant Ednard W illiam  Perllus numer rozp. 
7 481 z Oxfo: d, I f fa y  Road Howard Street 
Road 6, sierżant Joseph hiel, numer rozp. 
780 378, pdot-oficer Cheick nr. rozp. P. O. 
548, sierżant Nilkens.

Dover pod ogniem artylerji.
Berlin , 8 sierpn ia. Baterje dalekonoena

uiemieckiej m arynarki wojennej ostizeli- 
wal] w środę dnia B sierpnie z dobrym  
skutkiem objekty wojskowe i urządzenia 
portowe w mieście Do/er.

Niemiecka łódź patrolowa zestrzeliła 
bombowiec brytyjski.

B erlin , 8 sierpnia Niem ieckie łodzie pa
trolowe zwalczały w środę dnia 6 sierpnia 
z dobrym  skutkiem kilka  samolotów bry
tyjsk ich  operujących nad kanałem. Z  po
śród m atzyn b .y ty jsk ich  zmuszonych do 
odwrotu wskutek celnego ognia a rty lerji 
przeciwlotniczej jeden bombowiec b ryty j
ski został zestrzelony przez niemiecka łódź 
patrolową. .

Dyplomaci zagraniczni opuszczają 
MbskWę.

B erlin , F sierpnia. M iarodajn i tu u j iz e  
czynniki zakom unikow ały zwracającym  się 
do nich przedstawicielom prasy, że powa
żna lirzba akredytow anych na Krem lu  dy
plomatów zagranicznych opuściła już Mo- 
t»kwę.

Narazie ufe sa znane szuzegóły co du 
obecnego miejsca pobytu wspomnianych 
dyplomatów.

(pwp) Ktaków . 8 sierpnia
W  półtora miesiąca od chwili rozpo

częcia krek^n wojennych przeciw Unj 
Sowieckiej lin ja frontu przekroczyła już 
niemal ua wszystkich odcinkacL tą strefą, 
jaką arni.is cesarstwa niemieeKiego osiąg
nęła w okresie wojny światowej.

ĵ o kilku tygodniach, w których codzien
nie stylem „telegraficznym*4 tylko i to w 
sposób ogólnikowy kumunibaty sił zóroj 
nych Rzeszy zawiadamiały o lisiąguiątych 
sukce?ach mogło naczelne dowództwo u 
chylić zasłoną tajemnicy i Mrzedstawu' 
wszystkim dokłądny bilans terytorialnych 
zdobyczy. W yraźne wzmianki wskazują 
na to źe stoim y w obliczu daluzych opert- 
cyj, zakrojonycn na jeszcze większą m ia
rę, gdyż będą one CKierowane już prze
ciwko najbardziej żywotnym centrom Boi- 
ezswji. io  jest miastom Li lin g ra d . Moskwa  
i K ijó w

Drugorzędne znaczenie posiada obeeria 
front wzdłuż wschodniej granicy Finlan- 
dji gdyż uaweł, opanowanie kolei na Mur' 
mań. lub kanału Stalina nie_ złamałoby si
ły  obronnej ustroju komunistycznego, na 
południe jednak ot* zatoki F ińskiej rozgry. 
wąją się w alki.  ̂ decydując* poprostp « 
Rizys^iot-C świata. Tak więc z chwilą g&y 
wojska _ niemieckie zbliżyiy się ao Narwy, 
odregłej o 200 km od wód zatoki Fińskiej i  
zdobyły ■ Taps, główną Stacją wązłoWa W 
Estonji, bolszewikom pozostał jeszcze dó 
dyspozycji tylko niezmiernie szczupły 
skrawek Bałtyku. Od Narwy do Len lngn - 
dr jest nowiem w lin ji powietrznej za led
w ie 140 km.

Po  przekro-zeniu dawnej granicy ló- 
tewsko-rpsyjskie1 kolum..y niemieckie por 
sunąły się ua północ wzdłuż oou brzegów 
jeziora Pejpus. które łączy się z zatoka ' 
Fińską wypływem Narwa (Narowa). Nato. 
miast od południowej strony jeziora, 
gdzie leży miasto Psków (po niłemifeeku 
Pleskan), atak skierowany na wscl/ód 
przekroczył okolice miasta Poręb ów, le- 
żącego o dalsze 80 kilometrów wgłąb Rosji-,

Betki drobnych jezior, rozrzuconych ii»  
północ od górnego biegu Dźwiny, utrudnią 
zapewne obsadzenie terenu w okolicy YTiel 
kieb Łnków, ale za*:o wielka *itwa w re
jonie Smoleńska dobiegła już swego po
myślnego dla Niemiec zakończenia. Trwa 
ia ona cały szereg dni. a cytry  wziętych da 
niewoli bolszewików i zdobytego lub zni
szczonego materjału wojennego dorównują 
tym, jakie zanotowano w pierwszej ;fazi® 
w -jn y  pod Białymstokiem i Mińskiem.
_ Nieco na północ od Witebsu; zbaczŁ 

-luna rri itu jakna.idaiej na wschód aż do 
źródeł Dźwiny ‘ Dniepru, tr znaczy, że 
właściwą linję Stallne. pozostawione! ju i  
daleko zr tobą. Wszelkie próby, okrążo- 
nyt-h oddziałów czerwonej arm ji i dążą
cych na odneć; rezerw nic. pozwolTy uol- 
szewikom odzyskać Smoleńska, ani itóż ju- 
nyeb miejscowości ponad Dnieprem —  jak 
Orsza lub Mohylew, w których istnieją 
dogodne, miejsca przeprawy ną drug 
brzeg

Nie można określić doaladnie, w którem 
miejscu lin ja frontu, przechodzi jednan iią 
prawy zachodni b rzeg .Dniepru, albowiem 
w komunikaiaćh nie wspomniano o żająćir 
takich miast, jak Rzeczyca (niebo popiże; 
ujścia Berezyny d oD n ;epru) lub np M ozyi 
nad dolną Prypecią. Błota pińskie, sięga
jące właśnie aż pod Mozyr, rozdzielają tan? 
j iszczę dwie grupy arm ij niemieckich, .o- 
perdjacyeŁ na północy i na Ukrainie, i

M ;asta, jako punkty strategie;.,ne. roz
rzucone śą  w gfeb; Unj Sowieckiej v bar
dzo wielkich odstępach i czasem niesłycha
nie trudno wyznaczyć właściwą, lin ję fron
tu na nodsiawie kilku, zaledwie danych 
Dwa dużę miasta,' zajęte już od szeregi 
dni — Żytom ierz I Berdyczów —  dlejł.i 
są jeszcze oo12C kilu.net rów od K ijow a  
natomiast Biała Cerkiew, w rejonie któ
rej toczyły się ostatnie walki, znajduje się 
już bezpośrednio na południe o 80 km od 
stolicy U kra iny.; 1
; Nie można wyciągnąć żądnych wniosków

na podstawie w ', aotnośei. że wojska wę-
gierokie osiągnęły rzeke Boh, wgY oiuie- 
tynu Bonwedów. gdyż ta rzeką, wpadają
ca 'd o  Morza Czarnego, ołyuie nie wzdłuż 
lin ji frontu, ale z zachodu na południowy 
wschód. Przeciętna odległość pomiędzy
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Dniestiem a Bohem wynosi około 10") k i
lom etrów  w ich średnim biegu tak, że 
można tylko przypuszczać, iż sprzymierzo
ne armje zdobyły już miastu W innicę i 
Tulczyn.

Po  zajęcia całej Bessaradiiji i zbliżeniu 
isię do ujścia Dniestru stoją wojska ru- 
muńskO-niemieckie walczące na południo
wym  odcinku, przed nader trudnem zada
niem. Bolszewicy będą bowiem z pewnoś- 

- ‘ żnieisacią do ostatka sił b ronili najważniejszego 
i i lu  nad morzem Czarnem, tj Odessy, 
która posiada pierwszorzędne znaczenie 
. ietylKo pod ww lęuem  h^.idlowyrr. ale też 
jako  baza wojenna.

Pierwszo półtora miesiąca wojny z boi- 
s^e./ikumi 'dłużyło, lin ję frontu w sto
sunku do je j 'rozmia 'ów w chwili rozpoczę
cia akcji, ale prowodyrzy czerwonej armji, 
przygu owujący ja dó ataku na zachód, 
n ie , spodziewali się, że w tak szybkiem 
tempie „maszerować" będą na wschód i 
w  połowie siernia bronić już będą bram 
Leningradu i K ijowa.

Jak doiszbmii srasmii u Dorpacie.
Dorpat, 8 sierpnia. A  rur. a niemiecka 

wprowadziła znowu uporządkowany 
tryb życia w Dorpacie, tern wielkiam  
. teście estońskiem, w któmm fan bar
dzo grasowali uchodzący bol$zevMBt 
Niektóre dzielnice przeosdawiają dziś 
jeszcze obraz okropnego spustoszenia.

Składy tego pięknego, czya b ss  mia
sta „ostały p i"-z  żołnierzy bolsztwi,:- 
k'ch z komisarzami na czele zrabowa
ne | zdemolo. a„e. Na dziedzińcu wię
ziennym jeszcze przed k ilku dnm.ni 
" " k w i  zwłoKi 200 mężczyzn i ko
biet ze n io rjo m riych  i w rospiechu 
zagrzebanych prze: bolszewickich
moru er m i jssicze na krótko przed ich 
ucieczką. W ielu  mieszkańców miasta, 
którzy hie dzielili i* ' a try  .ad sowiec
kich, zostało rozstrzelanych.

Również bibljoteka uniwersytetu w 
Diiipacio, należąca do najcenniejszych 
tego rodzajr- w Europie, została znisz
czona przez bolszewików, którzy część 
zbiorów wywieźli. Mnóstwo cennych 
renoplsów zi słało p idartych i rozrzu
conych na ulicy.

Anglicy skonfiskowali 12 statków 
fińskich.

Sztokholm, 8 sierpnia. B iuro  Reutera iu- 
1 i"l« , że po zerwaniu stosunków dyplo

m atycznych z Imperjum T ryty jsk ie r. wła
dze angielskie zatrzym ały w portach an
gielskim- 12 fińskich statków, których o- 
golną pojemność wynosi 30.1D0 br. t. rej.

Biuro Ren tera otwarcie przyznaj® się do 
sonfiskaty wspomnianych statków, a rów
nocześnie komunikuje, że okręty te, p o jza - 
paduięeiu wyr^au sądu zakładniczegi zo
stań i oddane do dyspozycji aljantów‘\

Okręty tonę.
NOwy Jork , *> 3ierpnia. Jak donosi ,,“ .s- 

Soeia.t©d> Pi*wss“, podano w nowojorskich 
Łołtteh żeglarekich do yiadomuści, iż pły- 
mący u a żołdzie angielskim grecki fracbte- 
iwiec „Kapot« n Stratos" (3.W4 ton) został 
a?topiony przez lotnictwo 200 mil na m  
chód od wybrzeży Irlandji.

La Linea, 8 sierpnia W  dniu 6 sierpnia 
br. na pokładach trzech statków hiszpau 
skich przybyło do Gibraltaru 30 brytyj 
•kich maryi>ar„tf-rozbitów, których tam 
wysadzono na ląd. Marynarzy tych, którzy 
są rozbitkami z brytyjskich statków, przy; 
Jjęły na swe pokłady hiszpańskie statki, 
przepływające w kilku strefach wody A t
lantyku. Statki brytyjskie, z których po 
chodzą owi marynarze, zostały afc wodach 
środkowi>go Atlantyku zaatakowane przez 
fniemieekie łodzie podwodne i w akcji za
topione.

V lc ł  ,r, 8 sierpnia. Jak dopiero obecnie 
podano do wmdotności, francuski statek 
rybacki „(Jhloe“ którego portem macierzy 
Stym jest Camaret w Bretanji, wy-sau-ił 
Pw dniu 21 lipca br. 3? m arynarzy angiel
ek oh ua wybrzeże hiszpańskie w la Coru- 
ua.

Chodzi tu o rozbitków angielskiego stat
ku handlowego „M alverpian“ , który w 
dniu 1 lipca został zaatakowany i uszko
dzony prze- jeden z niemieckich samolo
tów. Poważnie uszkodzony okręt angielski 
nadawał wobec tego sygnały SOS, wsku
tek czego francuski s.tatel rybacki „Chloe" 
przyb i f na miejsci katastrofy i zabrał za- 
-Ogę statku angielskiego na swój pokład.

Silna śnieżyca 
spowodowała unieruchomienie 
tranaandyiskiei linii kolejowej.
S a n fa u o  d» Chile, 8 sierpnia. T nansan- 

dyjska lin ja  kolejowa, łącząra Chile  z A r 
gentyną przypuszczalnie bodzie nieczynną 

y na przeciąg jednego miesiąca, bowiem 
wskutek silnej śnieżycy pi wsi iły  zaspy 
śnieżne sięgające swą wysokością 80 m.

Fakt ten udało się ustalić dopiero o be 
cnie, gdy w międzyczasie nastały wzglę
dnie lepsze warunki atmosferyczne. Po- 
piągi Jednak od k ilku  dni przestały kureo- 
wać na tej lin ii. Uszkodzone sa również 
połączenia telefoniczne i telegraficzne, tu
dzież przewody wysokiego napięcia ener
g i i  olektrycznei. W ykorzysl a nie pługów 
śnieżnych okazało się niemożliwe, bowiem 
nie pozwala na to wysoka warstwa jak i 
trudne do przebicia m asy śniegu.

Zwycięski pochód Niemiec
jest nie do powstrzymania

Z d k oń cze ie  p ierw szego  pozdziatu wi-^k WsrJiodaie. — Echo 
nactz"wyczaruj cli doniesień Naczelnej Komendy sił zbrojny^ili.

Rzy.ii, 8 smrpura. .Nadzwyczajne donie 
sienią naczelnej komendy niemieckich sił 
zbrojnych w yw ołały w świecie wielki po
dziw, zuś w Europie w ielki entuzjazm

„Zwycięski pochód Niemiec jest niepo- 
wsfcr,żymalny“ — wyraża się hiszpański 
dziennik ,Ariba‘‘. Nadzwyczajne doniesie
nia dają

wymowne świadectwo technicznej 
i  strategicznej przewadze Niemiec,

stwierdza agencja Stef „n i Wspomniane 
nadzwyczajne doniesienia wskazują na zgó- 
ry  przesądzony wynik walki.

P o  nadejściu i rozpowszechnieniu w ia
domości zapanowała w Słowacji niez—ykła 
radość. Dziennik „G a rd isW 1 jest zdania, 
że N iem ej, a nawet cała Europa spogląda- 
ją  z prawdziwą wdzięcznością i dumą na 
osobę kanclerza H itlera zato, że potrafił 
należycie rozpoznać największe niebezpie
czeństwo, jakie greziło rodowi ludzkiemu 
i w samą porę był w stanie mu zapobiec.

Tytułowe strony m adryckich dzienników  
zapełniione są wyłącznie sensacyjnie 
brzmiącemu danemi cyf~owemi, podanerci 
p-zez naczelną komende niemieckich sił 
zbrojnych, a odnosząeemi się do odniesio
nych dotychczas sukcesów na Wschodzie.

Y/ychodzący w Madrycie dziennik „Mad- 
rid ‘‘ nazywa niemiecki sukces niebywałym, 
określając zarazem niezwyWe lane cyfro- 
we o zdobyczach wojennych miarą donio

słości zagłady, jaką spoika bołszewizm. 
Całkowite wyniszczenie materiałowe, zde
molowanie sfo‘dków transportowych oraz 
nieprzyjacielskich centrów produkcji, wo
jennej nie jest możliwe do wykonania w 
akcji z dnia na dzień, w nowoczesnej woj- 
nk, jest to  jednak warunkiem szybkiego 
zakończenia działań bojowych.

Dziennik „Alca^ar" pisze:
W alka z Komunizmem jes 

niezwykłym wydarzeniem w iziejacn.
W ynik je j jest zdumiewający, a na widno
kręgu zaznacza sie już doniosłość ostatecz
nego zwycięstwa. D ziennik „luform acic- 

nes" trnktnje cztery nadzwyczajne Jonie- 
sien-a naczelnej komendy niemieckich sił 
zbrojnych jako zakończenie pierwszego 
rozdziału wa'k na Wschodzie.

luż najbliższej przyszłości świat 
.sędzię świadkiem wielkich zwycięstw 
JaKJo iotąd nie notowała historie I 
do których -i -stęp utorował olbrzym i 
w ysiłek niemieckich wojsk, wykona
ny na przestrzeni o uam ich sześciu 

tygodni.
Ukazujące się w godzinach popołudnio

wych dzieniki „Pestern L ioyd 'J i „M agyar-
orszag“ zamieszczają treść czterech nad
zwyczajnych doniesień naczelnej komeudy 
niemieckien sił zbrojnych pod sążnistemi 
i t-łnstem! tytułami. Panuje powszechne 
wrażenie, że olbrzymie sukcesy odniesione

przez niemieckie w o jska  na poszczególnym  
odcinkach, zostały naszkicowane w  sposó; 
w yraża jący  pojęcie w o jskow e j rzeczowości. 
Z uiezwykłem  zadowoleniem  i radością po
w itano w  k ra ju  również pełną uznania  
wzmiankę, zaw artą  w  sprawozdaniach na
czelnej kom eudy niemieckich sił zbrojnycl 
o udziale w  akc ji bo jow ej jednostek arm ji 
w ęgiersk .e j ja k  i niemniej o ich peineo’ 
poświęcenia bratersew ie broni.

W  sposób niezwykle sensacyjny i_ na 
pierwszej stronicy pub liku je  „Vecer”. jako  
p ierw szy dziennik bu łgarsk i, trzy treściwe 
kom unikaty o dotychczasowym  przeb ieg i 
operacyj, zaopatru jąc je  tłustym  tytuten  
blokow ym  „W spani* e niemieckie zwycię
stwo —  zwycięstwem g ran icz?- m z cU* 
d e m “ .

P u b lik u jąc  kom unikaty nadzwyczajne  
naczelnej kom endy niemieckich sił zbro j
ny eh, dziennik „H ry tsk i L is t“ zamieszcza 
w łasn j komentarz, który  brzm i: „Sowiec
ka arrrj-a przestała być tyrr czynnikiern, 
który  p o tra fiłby  niemieckim siłom  zbro j
nym  prżeszkodzić w doprowadzeniu do 
końca, zwycięskich aki>yj i raz na zrwsze 
wy np ir bolszewi n. biiemiocka siła zbro j
na z jó w  w ykaza ła  sw a n iezw ykłą potegO 
zarówno ' f i  strategiee operacyj Dojowfrcb. 
j‘ak i w  niem ającej poi-ównania umiejętno-- 
ści i bohaterskiej odwadze niemiecKich żoł 
nierzy, G m za  bolszew icka przestaje być 
potwornem  widm em , zagrażającem  E u ro 
pie.

Kapitan lotnictwa Bruno M^ssołlnl
iglngjl w wypadku lotniczym.

Rzy.ti, 8 sierpnia. W edług doniesienia 
urzędowego, drugi w rturszoństwie syp Wu- 
d“  Włoch, kapitan lotnictwa Bruno Mu«- 
sojini, h  czwartek prredpoiudł.ieni j  go
dzinie 10-tej zginą w pobliżu P izy  v» w y 
padku lotniczym  w czasie lotu próbnego 
na samolocie doświadczalnym.

Bruno Mussolini urodził się w 1919 roku 
w Mediolanie Brał on udział jako lotr.ik 
w wojnie abisyriskiej i został w 1936 roku 
odznaczony wojskowym medalem walecz
ności, Jak wiadomo, brał on udział w 1938 
roku w wielkim łucie transoceanicznym 
„Zielonych Myszy" do Ameryki Połudt.io- 
wej i zu-stał później mianowany generał 
hgm dyrekturcin włoskiej lin ii lotniczej 
do Ameryki Południowej „La ti“ .

W  wyprawie aloańskiej Bruno Musso
lini dbwodził jedną z eskedr lotniczych, 
w yrrózniajac sie kilkakrotnfi!. Brał rów 
nież w pierwszym dniu wojny włosko- 
greckiej, tj. grudnia 1940 roku, udział 
w aiaku na Pireus.

W  związku ic  śmiertelnym wypadkiem  
lotniczym  kapitana lotnictwa Bruno Mus- 
soliuiego, włoska agencja Stefanl podaje

następujące doniesienie uzupełniające:
„Nowy czteromotorowy bomoowec, od

bywający loi próbny," z niewyjaśnionych 
dotychczas pi-zyczyń runął pł-zy ląctewatiiu 
w czwartek orzedpołudniem o godzinie 10 
w pob^żu lomiska Sarn Giusto (P iza). 
Z członków zaiogi zginęli: pilot-kapitan 
Brum  Mussolini dowódca eskadry, p.az 
drugi pilot-poiueznik V itahni i  jeden jesz
cze członek załogi Czterech członków ob 
sady oraz jeden robotnik zostali ranni".

Mussolini udał się natychmiast w .owa- 
rzystwie szefa sztabu generalnego lotn i
ctwa, generała Prioulo samolotem do p i- 
zy. Tutaj Mussolini wraz ze swym, naj
starszym synem porucznikiem lotn;Kiem 
V itiorio  Mussolin;, udał się do szpitala 
wojskowego, gdzie złozone były śmiertelne 
szczątki Brnn i Mussoliniego. Bezpośrednio 
poicm Mussolini udał się na miejsce w y
padku.

Król i cesarz wystosował pod adresem 
Mussolini-ego telegram, w którym imie
niem własriem oraz imieniem królowej 
i cesarzowej wyraża swoje serdeczne współ
czucie z powodu bolesnej straty.

M a a pnnien nmacy ma M.
New y Jo rk , 8 sierpnia. W edług inform a

cji „New Y o rk  H erald Tribune” przywód
ca demokratycznej większości w senacie 
St. Zjednoczonych senatoi Baer cley wywo
łał swem oświadczaniem nlebywa*n nie
spodziankę podkreśleniem w niezwykle cie
płych słowach zasług Stalina, który jego 
:danin.ir wziął w swe karpy naród rosyjski 

I uniemożUwił urzeczywistnienie rrw olucii 
światowej. Stalin  obrócił w niwecz zamie
rzenia Trockiego, prowadzące do rozpo
wszechnienia idei komunistyczne] na ca
łym  świecie-

W  obszernym artykule wsteonym „New 
York Tim es" prze fi wstawia sir roosevel- 
towskiej polPyce Stanów Zjednoczonych, 
zmierzającej do możliwie najrychlejszej 
dostawy raiter.iałów wojennych, Pismo 
oświadcza mianowicie ze uie należy zapo
minać. iż:

1) sprzęt wojenny Stanów Zjednoczo
nych nie wystarcza na zaspokojenie zapo
trzebowania brytyjskiego. „ :

2) drogi transou-towe. prowadzące do 
Rosji, ia znacznie odleglejsze, niż drogi 
prowadzące du Angl.ii.

3) broń i uzbrojenie ze Stanów ZjM.no 
czonycb nie powniuy dostawać sie w inrie 
rece. ji k jedypie w rece wypróbowanych 
przyjaciół.

Senat przeciwko wnioskowi 
Hooseyelta.

N ow y Jo rk , 8 sierpnia. J s k  l i t  „AsrOcia. 
tęd Press" dowiaduje z Waszyngtonu s»- 
nat 57 głosami przeciw 19 untemożllwił 
Roosev«ltowi uchwalenii sum y 320 m iljo-

nów dolarów, a tern samem przerwał prace 
przy budowie sieci dróg związkowych. — 
Uchwała ty zostanie przesłana tzbk Re
prezentantów, która, również zadecyduje 
swem! głosami o losach wniosku Roose- 
velta.

Przeciwko przvstqp!etiiir 
Ameryki do wajsty.

Nowy Jork, 8 sierpnia. Republikański 
se.iator órooks zwrócił sie w przemówią 
niu radjowem przeciwko przyjęciu ustauoU 
o przedłużeniu służby wojskowej.

Ozy Kongres — tak pyta sie senatoi 
Brooks — ma być wyrazicielem woli prze- 
szło 75 proc. narodu amerykańskiemu, czjl 
też ustąpić mu woLec propagandy i za t'  -• 
72 proc. narodu brytyjskieno. Siana Zjed- 
nonzone znajdują sie już tał bli$kc faktycz
nej wojny, - i  odtąd każdy dalszy kroK na
biera o wiele wiekszsao znaczenia, aniżeli 
dotychczas.

Również poseł repuolikanski Johns en o- 
Świadczył sie przeciwko przystąpieniu 
Am eryk i ao wojny. W ojna lub pokój jesi 
kwest ją  własne gu wyhuru. Am eryku może 
mieć jednć ąluo drugie, saieżnie jakiego 
dokona wyboru. Niebezpieczeństwo inwazft 
nie istnieje ani dziś uni w przyszłości. Pod 
żegaczt w ojenni.w  Am eryce szerzą paniką 
jedynie po to. by wpędzić Am erykę ao 
wojny ofensywnej, zanim ta wogóle ukom  
czyta przygotowania swoje ao w ojry  de
fensywnej. Końcow ym  rezultatem takiego 
postępowania bedzie chaos i  utrata w ol' 
ności.

Stale nrotesty, 
przeciwko pulityce Ronsevelta.
.ousanne. 8 sierpbia J ? k  donoszą s No

wego Jo/ku, b prezydent stanu Illinois  
zw rócił się w i . i wykie rst iej  form ie  
przeciwko wszelkim zamierzeniom Białe
go Domu mieszania się do zatargu euro
pejskiego bez uprzedniego inform ow ania o 
trm opin ii publicznej, ora: bez. uzyskania  
Jel zgóry.

W  m anifestacji tef wzlą^ udział b. pre
zydent związkowy Hoover.

Odpowiedź Francji.
V irh y , 8 sierpnia. Specjalny sprawozdaw

ca dziennika „Petit Parisien" donosi ł V i 
ehy. ze ną ■yszeltcie zażalenia i pogróżki 
Stanów Zjednoczonych, francusk rząd od
powie notą niezwykle mocną w treść:' i pre- 
cy .y jna  pod względem dyplomatypzrym.

Wspomnianą noię doręczy rządowi Sta
nów Zjednoczonych ambasador Francji 
w Waszyngtonie. '

piany „Tlmesa" nie podobają się 
Turcji.

Sofja, 8 sierpnia A rty k u ł wstępny „Tl* 
mesa”, w którym  dziennik przyrzeka bol

szewikom uftzieleuin „strefy Interesów" V  
Europie wschodniej Wywoła? w T u rc ji t y -  
we oburzenie, a zarazem niezadowolenie.

Tureckie dzienniki swracaje się w nie
zwykle energiczne: form ie praeciwko pra 
jektom. jpublikowanym przez „Tim esr - 
Pi-sma zwracaja uwagę na fa" t. iż w ta- 
kin wypadku Turcja musiałaby poupc" 
rżadbować swoje własne interesy D o s t u l c "  

borr Rosji sowieckiej. Znany turecki ozieć' 
.iikarz Yaltsziń piętnuje na łamach dzięd 
nika „Y cni Sabah" zamierzenia aagielsKić-t 
polityki zagranicznej. „Vak it“  fifówi o n1®' 
bezpiecznej i tąjne.i en tencie W ielk iej BrU 
tanji ze Żwiaz.tiem Sowieekien R spoblia 
daozieckich która miałaby dojść do skut* 
kci kosztem Turcji. Dziennik „Tan" wyP0" 
wiada sie w podohnyiti sensie.

Zamieszkałe na terenie Turcji koła b ry  
tyjskie, obawiając się przykrych nB'  
stęuetw wywołanych zadrażnieniem s 
tureckich z ppwodu treści artykułu , Tim e 
sa*. usiłują za wszelka ćene i przy pnmo^k 
wszelkich środków osłabić jego zrieczenie' 
Do akcji osłabienia znaczenia wspuinrite' 
nego 'artykułu zaliczyć m. in. uależ" fa* 1 
w izyty  b rrtr jsk iegr ambi sadora w Anka-' 
rz? E.ratcbbulla-Hugheseena. która teU 
złożył w nb. środę tureckiemu miuisir ° ^ 1 
snraw zagranicznych, yi czasie któi-*rf>* 
starał sie usunąć wszelkie zaniepokoję01̂  
tureckich czynników oficjalnycL

i
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1 1 w k r k o m m r i k j i t  n « ; « M i i y r

7 sierpnia. W łoski komunikat 
■Wcj3kowy % czwartku bizmi1 następująco:

Ułówna kwatera włoskich sil zbrojnych 
komunikuje:

Nasze samoloty torpedowa zaatakowały 
X® w>chodniej części Morza śródziemnego 
nieprzyjacielski konwój i tra fiły  torpeda
mi dwa ścigacze.

W  północnej A fryce  zootał n ieprzyjaciel' 
ski oddział, który zamierzał w j konać atak 
na nasze pozycje na odcinku wschodnim, 
zmuszony przeiz nasze wojska do wycofa
nia się ze stratami. Zespoły lotnicze osi 
bombardowały w  Tobraku umocnienia for
tyfikacyjne, magazyny . urządzenia porto
we, powodując pożary i eksplozje i tra fia 
jąc w znajdujący się w porcie okręt cel- 
nemi trafieniami.

W e wschodniej A fryce  bombardowało 
nieprzyjacielskie lotnictwo ponuwnie mie
szkalną dzielnicę Gondaru. W śród tubyl
ców jest 5 rannych. W  nocy na ó-go sierp
nia zrzuciły angielskie samoloty „ad  Au
gusto i K ata^ ją  bomby powodując śmierć 
Jednej osoby i poranienie kilku.

Jedna z naszych lodzi poawodnych pod 
Ipowództwem kapitana -poi uezcika Giuliano 
P r in i zatopiła na Atlantyku uw« okryty

Igra Rfibiiidranathfli Tagere
SzangnaJ, 8 sierpnia. Sław ny poeta hin

duski Rabinriranath Tagore zm arł we wto
rek ra. w, w wieku 80 lat.

Już przea kilkoma dniami stan zdrowia 
poety tak dalece się pogorszył, że jego 
otoczenie przygotowane było na kata 
etrofe.

Rab ind ic.d tL  .Tagore urodził się w dniu 
6 maja 1861 w Kalkucie. Jego rodziua, bra- 
Łiańskiego pochodzenia, była bardzo za
można. Jeden rok swych stuujów spędził 
Tagore, mając lat 19, „  knglji. Juz wów
czas miał za sobą opublikowanych wiele 
'utworów poetyckich. Jego twórczość jest 
przeważnie liryczna i filozoficzna. W  roku 
1901 założył szkoię filozoficzną w Santi 
mikestn, w Bengulji. W  roku 1913 otrzy- 
r.ndł nagrodę Nobla w dziale literatury. 
W szystkie jego dzieła napisane są w ję 
zyku bengalskim i są przepełnione miłością 
do Boga i świata.

Rabindranatb Tagore był bardzo popu-

iam ym  pisarzem, znanym we wszystkich 
mlturalnych paóitwach świata, gdyż jego 

wybitne dzieła tłumaczone były na wiele 
języków  europejskich. M. in. dzieła te 
■ukazały się również w języku polskim.

M l W biO iutaen b Mim tztrtii. Wymowna zmiana naatrojow-

LizbJna. S sierpnia. Prezydent Portugaljl 
generał Carr.iona zwiedził w ub. <i orek 
wyspy Fa ya l i Picu, których ludność zgo
towała dostojnemu gościowi żywiołowe 
powitanie. »

Ulice i ściany domów były  odświętnie 
ozdobione transparentami, na których w y
pisano tego rodzaje sentencje, jakr „P ico 
Jest częśc* £. Portuga ljiM, lub „ I  tutaj jest 
Portaga lja “ , które to napisy uzupełniały 
całość manifestacji na cześć g łow y pań
stwa.

W  przemó wieniu, jak ie w czasie w izyty 
na wyspach wygłosił prezydent Carmena, 
podkreślił on m. im., że „dary natury, ja 
kie tu mair.y możność podziwiać i  które 
znane są jako bogactwa tych wysp, stano
w ią od wielu ctuleci własność narodu por
tugalskiego, który je  Wziął w posiadanie

i które przeznacza na użytek społeczeń
stwa. Naród purtugalski zdaje »obiw spra
wę z praw, jakie mu przysługują dc po
siadania tych wysp. Żadna ofiara nie bę
dzie Jila Portuga lii zbyt skiumną dla 
obrony huroru i godności patriotyzmu, 
Jakim oży wiona jest ludność wysp azor
skich".

W e środę odjechał z Lizbony pierwszy 
transport portugalskich oddziałów saper
skich, który udał się na wyspę Maderą.

Urzęaowy dziennik rządu portugalskie
go publikuje wiadomość o udzieleniu naj
wyższego portugalskiego odznaczenia, m ia
nowicie wielkiej wstęgi do trzech najw ięk
szych orderów, prezydentowi republiki 
brazylijskiej Getułio Yargasowi.

KRONIKA
Nowy numer 

„Dziennika Rozporządzeń".
Krat. ., 8 . Bierunia. się nawy 65 Nr,

^Dziennika Rozporządzeń d i Gen. Gub.", .-t*ry  u i. 
w iara : rozporządzenie o  zm ianie postanowień '_ar- 
nycih, zarządzenie o  w ejściu  w życ ie  pa.r. 3 ust. 1 
i par. 6 trzec iego rozporządzenia ■ o  w yżyw i niu i 
ro ln ic tw ie  w Gon. Gub. z dnia 30 styczn ia  ro
li- ,  ordynację ta ry fow ą  w' sp .a w ie  zm i„n y  ordynacji 
ta ry fow e j z  dmia 24 kw ietn ia  1840 rok dla praco
w n ików  narodowości n iem ieck iej ir służbie publicz- 
n j j  Gan. Gub. (zm iana staweit p iać); zarządzcirte 
N r. 16 kierow n ika dew izow ego oddziału  w Eządzie 
Gen. Gub., zar a.uiZenJe zabęlpi$ zające N r. 2 uierow 
niks Urzędu D ew izow ego w K rakow ie  w  spraw ia 
zam knięcia ameryisańjkiah m ają tków  w  Gen. Gub.

Droga wortna Wisła San Dniestr.
Kraków , 8 sierpnia. W ie lk i pi. n odbudowy arte- 

ry j kom unikacyjnych w  Gen. Gub. op iera się nietyl- 
ko na powiększeniu sieci dróg żelaznych i bitych — 
co do i/czy pofndnla —  o ra . odpow iedniego Ech u- 
zupełniem a siecią lin lj autobusowych, lecz przeb.- 
wszystkiem  n . ebezernem w ykorzysf ulu uatural- 
pych dróg woduycb.

D rog i wodne są szczególn ie w -żn e przy  przesyła? 
niu drzewa i zboża. Praca, którą należy wykonań 
na t , j l  odcinku j e j l  zadaniem  Urzędów Gospodai- 
kf W odnej, przyczem  prace te zostaiy ju z prawie^ 
na „..zyotkieh odciiikaęb podjęte. Zaległości w  tej 
dziedzin ie można d o p ie i i  ocenić, guy się weźm ie pod 
uwagę, że Odra, m imo iż  je j dorzecze (tanowi jody
n ie jec.na część dom  wza W ii.ly, to jednak obrót to
w arow y irrze wyż"J a 80-Łrotoib.

Obecnie po rozszerzeniu się terenów now ej Europy 
na c'.:aruv.,ioiriny c ts zą r  Dniestru, stał ię znów 
aktualnym  projekt kan&U San— Dulestr. Budowa 
tego kanału będzie m ogła  być podjęta  p „  uregu lo
waniu Wiisly n t  odcinku m iędzy Sandomierzem  i 
Puławam i, która  u - przestrzeni 3 ok kilom etrów  
Zr jciuje etę ca łkow icie — etanie dzikim .

P ian  budowy tego kanału powstał ju ż w  czatach 
austriackich, jak  rów nież i rząd potoki nosił się z 
tym  -umiarem , jednakże n ie został on dotąd zrea li
zowany. ■

Urząd Nadzoru Ubezpieczeń.
K raków , 3 sierpnia. Ostatnio zo s t ił ntworzony 

Urząd Nadzord Ubezpieczeń w alnem Gubtmia- 
tnrstwle, k tóry  wszedł w  ir.iejscs Urzędu K ontro li 
Obezpleczeu w  W a is z e u li  I n,a n  eeln uadz. ■■>„.- 
nie zak ł.d ów  ubezpieczeń dopuszczonyc do dzia
łalności w  Gen, Gub. (czuwanie nad działalnością, 
w  szczególności p rree ti.-gan iam  przepisów ustawo
wych i pin.iu działa lności).

Pc krycie kosztów następować będzie w  drodze po
działu, p. ioz dopuszczone do działalności zakłady 
ubezpieczeń.

Kronika żałobna.
(.To) K raków , 8 sierpnia. W  ostatnich omiach zmar

l i  w K rakow ie: Józefa  Oprychówna, iióaeuaika, lat 
17; Tadeuez i'ippe, k ierown ik parowozów, la t 30; 
TułEnuSz W łady.lJW  Stańko, czeladnik ślusarski, lat 
22; A le jz y  W agner, emer. inspektor P F r . ,  rat 80; 
Ja,n ąkrzec.yński, em eryt poczt., Imt 36; J ózef W an- 
d is, la t 60, Gadomska M arja, la t 85; *--oW W łaay- 
el V  lat 41; Knchuik Z o fja  ur. 20 V. 1941; Zymlr- 
sk[ W ładysław , la t 53; Ź y łi Aum eszka, la t *S

(Jo; S i nz.AU PH ZE Z OKNO. W nocy do H lchalu
Szogdy, lat 30, zam. przy ul, Pau llńsktoj 22, strze il 
nieznany osobnik pr-ez okno resta iuacji, w  której 
s ic tcu B i.,'dow a i i  p rzestrre lił mu praw ą rękę. Po 
ząopat Baniu prz=z lekarza  Pogo tow ia  E ąt. sklerowa- 
uo go  do szpitala,

Oto jak jeszcze doniedawna karykatu
rzyści sowieccy przedstawiali dzisiejszego 

sojusznika Z. 3. R  R  — Amerykę.
(Copyright by P W P ).

(Jo ) A D R E S Y  A P T E k  D YŻU R U JĄ C YC H  dzisie j- 
e e.i nocy w K rakow ie : M iikołajokt .4, lei. 110-42;
Stradom 6, tel. 121-35; 29 L istopada 17, tei,
139-21; A d o ii H it le r  P la tz  13, tel. 131-72; a.antittHo- 
ka  23, t " l  106-6!; Stare aiślua 77, tefe 161-92, DEuga 
63. tel. 147-83- Kościuszki 18, tel. 139-45; Bakow icka 
12, tel. 114-08; K a lw ary jeŁa  27, tel. 147-06.

S T A N  W O D Y  w dniu 7 sierpn ia  w ym tsil: na W i
lle w  K rakow ie 253; na Sanie w  Przem yślu  512; na 
Dunajcu w N ow ym  Sączu 142.

iJo ) SPAD Ła  z  u K N A  3ik or„ Jadw iga, la t  39 
zam. p rzy  ul. K az im ierza  W . 18 i zJamaia lobie la- 

rękę. Po opatrzeniu- przez lekan™. Pogo tow ia  
Rat. skierowano ją  do szpitala św. Łazarz;.

PomMk) w druku, wynikłe l powodu 
niewyraźnego i nieczytelnego pisma, 
nie H J s  uwzgi^dniane przy rekla- 
macjach

U C 1 E C H A

łUlHZ

/lukmOnn

Cacoła

w u »

T Y G O D N IK
1 Początek seansów: 16 18 i 20. Sobota i a le 
I dzielą  li .  16, 18 1 20. N ied zie la  poranek 11 ’.

ttoWN .ll!l„inilll,;llllllll!IUIII!imillW„ II,,1!I!„IIIHI.,K iltlllJIHIlml.lllIf.i.blll IRmiWtfHItg

. KINOTEATR „STELLA”
■  K ra k ó w  -  „ l l » a  Ł u b k a  (B a h .it .a fo t r .a s a ) 16

A P O L IO
UL. ŚW. T O M A Ś 2 A  11

T E L E F O N  111-20

wobec niezwykłego powodzenia wy
świetla drugi tydzień emocjonujący 

film, bokserski p. t.

Ostatnia rssnda
W  rolach p-łównych:

Attila HSrbtgri Camllla Horn
Nadprogram: Najnowszy Tygodnik.

Poezati k Su m ó w  w  dn ie powszednie o go
dzin ie  16, 18 1 28, w  soboty, n iedziele 1 

św ięta o  god-z. 14, 16, 18 i 20.
W  niedziele i św ibta o godz. 11 P Ó K A N E K .

PODZIĘKOWANIE:
Wszystkim tym, którzy przyczynili 

się materjiaWe do pogrzebu

i  p. Anieli GuiloWel
szczególnie rodzenie Gawl.k w Haus* 
Mrów, 2ak6w. Krzyżów, RybarsWikh, 
p Wolframowi sorae-izne Bóg zapłać 
składają tą drogą

wyśw ietla od dnia 8 sierpnia br. 
świetną kom^dję p t.

KawaEerskie
grzeszki

W  rolach głównych:
H ans M 3 S E R

m e o  L i n G L N
Lucie E N G L I S b H

Ponadto T Y G O D N I K

Początek seansów o Kodz. 16, 18 i 2u. 
W n iedziele P o B A N E K  o godz. 11-tej.

iłil]Hinmuiiiiiiniiiiiiuiiłiuiiiini!iimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiMHiuiiłiiiiiiiiiiiniiiiiiiini(imimni«niiffi

Kinoteatr „SZTUKA"
Krnków, uh  j w .  Jana 6

wyświetla od 8 sierpnia film p. t,

Z apum m uda
jfe rolach głównych:

S yb ine  Schm ltz  
A lbrecht Schoonnals 

M arla  von Tosnaóy  
H ans Leibnlf

Ponadto T Y G O D N IK  D Ź W IĘ K O W Y .

Początek w  do i powszednie od godz. 16— 18, 
18—20 i 2C -22 W  n iedziele i  św ięta po 
ozątes o ir. 1* -16, 16— 18, 18—20 i 20— 22 

Ponadto P O R A N E K  o gedz 11.
W  n itJ -ie le  i  uwieta ji/ ed staw ien ia  w yią - 

___________  eaaie zamknięte.________________

U N itW A Ż N IA b i
zgubiony dow -d 
osobisty, legiity 
m loję u r« dową. 
Izabe lla  M ark ie
w icz, K raków  —* 
Bw jarego 19.

83409

U N IE W A Ż N IA M
zagC jjópą  le g ity 
m ację iekąj rką, 
nr. 1844, w garną  
przez Gesund- 
heitskammei K ra  
ków. Stefan Mśot 
w u jeweki, Muszy 
na. 525-łł

P L A N Y
FO ^O K O PJE

dokumentów ke. 
ijn je , S z fw »k « 
24. 83039

L E K A R Z  
DEK . ’  S T A  

S T A N K IE W IC Z
Piiięrflokiego 25 -  
przyjm u je 10— 1, 
3— 7. 34018

G A B IN E T
kosmetyczny —  
Babezy ńskie j  i 
P io trow sk ie j — 
czynny 9— 12 18 
do 18, nł. św. To 
mi sza 4.

83626ZLOYO
S R b b R O

rytu je, przerabia 
i kapuje w erto j- 
olowe przedmioty 
Kraków , Słąwko- 
weka 6 -  PY T O  
W N IK  33068

p l u s k w y .
wbzetkie robao. 
two, z rods i, tę
pi gazam i. Sku
tek awaiantow a- 
uy. Zakład H ig je  
ny. Szewśka 24.

33584

TO N G A
namiastka ber ba
ty jes t dobrym  
a t y k u łe m  spo-
ż »  wczym.

51522

P R Z E C H O W A L 
N IA  ,

rowerów . Sławko, 
weka 11. N iedzie
le, Ś W IĘ T A  -
otwarta  33378

PO 1AN IAF
N a jta n ie j tłuma
czy  M A J E W S K I,
W szFstl ich Ś c ię 
tych 8. 34005

E Ł r iK -rR Y C Z N A  
K O rJ O W N IA  

P L A N Ó W
Kraków , Starowia 
ś k i  12, kopjn- 
je  rysunki, p la 
ny, fo to to p je  do 
kumentów. Pro-' 
wiinoja odwrotną 
pooz . 33792

O B IA D Y
fn a u ą ii w ydaje : 
Kraków Miodo 
wa 13, m. 5.

33870 uzled.

S k łacły  hurtow n© : K ra k ó w , ul. Garodzka 44,
Drobnicowa sprzedaż- Kraków, ul. Długa 28.

Kin© „W AN D A"
KRAKÓW, ul. św. Gertrudy 5

wyświetla od dnia 8 sierpnia b. r. 
pełna życk kom efję

NANETTE
w rolach głównycn:

Jenny Jug*
H ans sUhniter

A lbrech t Schnenrtale 
H ans Schw arz Jr.

N a a p i o g r a n . :  T Y G O D N I K

Początek iean‘ś ó o  godzin ie : 10, 18 1 Si. 
W souuty i  n iedziele o godzin ie 14, 13, 18 i  20. 

W  ni KuZieie poranek o goazinae 11.

Rwo „A tla n tic
Kraków, Stradom 15

I f

wyświetla od dnia 8 sierpnia b  r ,  
omocjonujący film  p. i

Cyrkowcy
W  rolach głównych:

Rnne D fcL T  SEN, 
Annelles R E I N H O L D  
Zeno N O R M A N ,  
H ara ld  P A U LS E M u

Nadprogram ; T Y G O D N IK ,
Początek Seansów 0 godzin ie : 16, 18 i  20. 
W  sobory fk tiedzielb  o godz. 14, *6, 18 i  20. 

W  n iedziele poranek o godzin ie 11.

W soboty, BiedŁiele 1 Święta odoyw a ja  ślę 
ty lk o  przeasiaw iedia  mu nfete.

Z rozpoczęciem seansu, wstęp ca sal< 
wzbropiony.

C H O L E W K I
tlo obuwia wszel.

lego  rodzaju so. 
lldn le w ykonu je: 
ira^ownla; Kra- 

. nów, ul. FlOi.isń. 
sto. 8. 88873

Z Ł O '.Ą  
B . t L E R J F

szacuję 1 p rzes■ 
biam- Grodzga 2 
I. p., oficyny.

Bi 23

U N IE W A tN IA b i
aegui lioną ksią 
żeczkę Dbezpi' 
cża ln i SpOłeozue: 
w  K rakow ie. —  
Keta &  Jerzy.

8Ę291

poleca, •ęw cins obiady  i  koIocje 

Kraków- u I. Dłi*g<* 29.



„GONIEC KI?AKOW SKI" Nr. 185. Sobota, 9 sierpnia 1941.

inżynier ■■ wykładowca 
kierownik warsztatów 
lnzjikier - n< nlarz

Publiczna Sokola Rzem ieśln icza dla Meehai.i- 
kóv w  D ąoicy zgłasza niniejszem  zapotrzebo
wanie na:

1) nauczyciela prz idnuotów zawodowych,
2 kierow n ika warsutaiów,
3) projektan ta  urządzeń wnętrz i m jb li, w y 

m agane kw a lifikac je : 
ad 1) dyplom  inżyniera-m echanika lnb tech 

nika z ukończoną szkołą budowy maszyn i od
powiednią prakt; ką z a ro u o w i; ad 2) dyplom  
inżyn iera-" echanika i k ilku letn ia  praktyka za
wodowa; ad 3) ukończenie Akadem ji Sztuk Pię- 

' knyeh lub Szkoły Przem ysłu  Artystycznego, 
dział dekoracji wnętrz i meblarstwa oraz prak
tyka  - zakresie stolarstwa meblowego 

A d  1) i 2) praca pedagogiczna pożądana. 
W ynagrodzen ie : ad I 1 380 zł. — 500 żl. załeż- 

n,o od k w a lifik a c ji i  w ieku; ad 2) 500 zł. i do
datek fu n k cy jn y  wedluL umowy; ad 3) p ia ta  
według umowy.

Podania w raz ze świadectw~m i lub ich odpi- 
S! m i i  życiorysem  wnosić należs dó Dy-.ekcji 
S zkoły do dnia 20 sierpnie 1941. 5143k

P O S Z u K iW A N /
m lod j, rozum ieją 
c y  sin na GO' 
R Z E L N IC T  I = 

■władający ję z y  
kiem  N IE M IE C  
K IM  praktykant 
ro ln y  na o-rds ua. 
i ’ją. Wiadomość 
Baehmańn, fo l 
w  ark 1 poczta Mo 
derówka

^  5213k

F R Y Z JE R
meśki zdolny po. 
tr ieb ń y  -araz. — 

' \ irumki podać, 
„Z y g o "  hzeszów, 
G ru n - aldzka 42.

5232k

S T O L A R Z Y  bU  
D O W LA N YC H

przy jm ą zar-w. -- 
K ia k ó w , Eazim ie 
i z a  W ielkiego 21 
sto la rn ia .

329(1

K IE R O W N IK A
do Sklepu branży 
żelaznej poszuku
je  od za ra j po
w ażna firm a. — 
Zgłoszenia z od 
pisami leferem c/j 
Gónleo Kraków  
skt. K raków  
331b4“ .

,N r

P R Z YJM Ę
Chłopca z  puloce. 
n eipi. pierwszeń 
s ts o  ze znajomo
ścią galwamizdcji 
V  y tw om ia  świe- 
ezJików, Kraków  
Łobzowska 11

33585
W ' .........  •

FR Y Z J E R A
n is k ie g o  przyjm ą 
zaraz W  trunki 
podać: W idelko,
5 wścice. 5274b

C n Ł O P C A
do praktyki przy j 
m ie fr y z je r  -  
Ra jska  22, Kri 
Ł&w. 33318

r& KO J
B piecem: kuchen 
nym  odstąpią J- 
dopłacą za k ilka 
godzin Iziennej 
p racy . Zgłoszenia 
Kraków , Bandur, 
ak iegt 48 (m le
czarn ia ), godz. 11 
lub  19.

SC.U2ACY
potrzebny zaraa 
Łigloszisniia: K ra 
ków, Jagie lloń 
ska 5; W jtw ó m ia  
Bi obili. 33268

Z A R A Z
potrZeima służą 
ca . — Gotowanie, 
„  r-iadertY, a. Zgło
szenia: Kraków ,
uw, Łaząrza  bocz 
Łn 10, m. .

33273

PO SZU K U JĘ
rutynow anej ą ily  
działu  p izy jąć  do 
pra ln i i  fa rb ia r 
ni w  K rakow ie, 
m łodpj, m iłe j, in 
teliigetnej. Zgło- 
t  zPTiia: Go nieć
K rak ., Kraków, 
„N r , 33278".

PO TH ZE B N Y
cbł&pak do prak
t y k i do sklepu 

go na- 
tychnSlast M yślę 
w ica ," Bocheńska 
1, Bałuk. 33281

K R A W C O W A
samodzłełną i u- 
ozeirniee przyjmą 
K raków ,' 11 idzi. 
chów  4/7, od 5— 7 

31-434

OTh, EB N A
Bara® dziewczyna 
dc, wszystkiego, 
B gotowaniem. —
Skarldeka, K ra 
ków, G rzegórzec. 
k a  39, I ,  piętro.

D Z IE W C Z Y N A
m łoda, z  eamo- 
nziietoem gotow a
niem , doł remi 
św nad * te -m l, Po 
trzebtta zaraz: —■ 
Kraków . Pow iśle 
4 mi -tkan i", 15.

PO TR ZE B N Y
nczeń do prakty
ki fryz jersk iej^  
Kraików, Maizo- 
w ióćka 4. 33325

RETU SZER
lub retuszerka ■ 
P IE R W S ZO R ZĘ 
D N A  siła, zosta
nie przyjąta. —  
BIELE-C, K ra 
ków, Karm elicka 
50. 34049

S ŁU 2A C A
do wszystkiego 
potrzebna: K ra
ków, Rakowicka 
16, m. 4. 33287

PO TR ZE B N A
słnżaoa umiejąca 
gotować, czysta, 
bezwzględni,, ucz
ciw a do dwóch 
osób i dziecka. — 
Zgłuszenia od 15 
sierpnia: Mleozar 
nia. K raków  — 
M ikołajska 9.

33420

PO TR ZE B N A
panienka um ieją
ca dobrze szyć 
na ' maszynie. —  
Zgłoszenia: K ra 
ków, Berka Jo- 
selewiicaa 7, m. 14 

33310

D Z IE W C Z Y N A
do ponwcy w ,e- 
st.auna.cji potrze
bna. —  „M orskie 
Oko“ , Kruków, 
ul. Karm elicka 22 

33306

P o s a d
p o s z u k u j ą

G O S rO U YN ł
kucharka w  śre
dnim w ieku, — 
z bardzo dobi-mni 
świadectwami, — 
poszukuje posady 
w  .majątku lub 
kasyflie. Zgłoszę- 
nia: Goniec Kra. 
kowski, Kraków. 
„N r . 33269".

B U C H A LTE R
dobra znajomość 
niem ieckiego, po. 
szusu je posady. 
Goniec K rakow 
ski. Kraików, „N r  
33291".

K U P U JZ
maszyny, do szy-. 
cii.,., pisania, dy
wany, k ilim y ; ■ fu 
tra, patefon ;’, —  
p łyty, wyjeżdżam  
na prow incją, po. 
dać stan, eenę. 
K luków  I .  skrzyń 
ka poozt. 99

33995

K U P IĘ
patefon now y do
brej macki, wa
lizkowi? nieduży. 
Zgłoszenia: Pod
górze, brodź, ń- 
sktego 3, m 12, 
lub Goniec K ra  
kowski, K raków  
„N r. 33471".

ZN AC ZK U W
pocztowych kup- 
uo —  tpizedaż: 
„P ila te lla ", K ra 
ków, A do lr-H m er 
P latz 9, Pasaż.

33155

K U PU JE
U Ż Y W A N A

garderobą taę'sk'4' 
damską: Sklep
Kraków , P te ia e . 
k iego 4. 33200

S A L O N U
kanapkę, 4 fo te li, 
ki, stolik, kupią. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
K raków , — „N r. 
34039".

SREBRO
kupuje pracownia 
src lrn icza . K ra 
ków, ul. Szcze
pańska 5/1, o f i 
cyny. 33126

ŁA ŃC U SZE K ,
I-IE R 5C IO N E K ,

SYG NET,
bransoletą, obrą
czki iub inny 
w artościowy —  
przedmiot kupią. 
Kraków  Sław
kowska 6, m. 6, 
pooworzec. 33127

K U P IĘ
zakład fry z jersk i 
w  K rakow ie, Tar 
nowie lun w w ięk 
szem mieście. — 
O ferty  szczegóło
we: Goniec K ra 
kowski, Tarnów, 
„N r . 728“ .

5273k

PO TRZEB U 
JE M Y

fu le  , lisów, n 
brań, palt, su
kien, płaszczy — 
DAJ =M Y Z A L I 
C ZK I. —  Kom is, 
Adolf H itler-P la tz  
12, teł. 143 13.

34047

K O R K oW
większą illość po 
uOUREJ C E N IE
zakupimy. Zgło
szenia: Kraków ,
tel. 178-01, gudz. 
9—17 5277k

U R ZĄ D ZE N IE
piurowe na 2 po 
ko je  kompletne, 
oraz duży . tap. 
czan w dobrym 
stanie kuplą. 
Zgłoszenia: Go,
nieć Krakowski, 
K raków , —  „N r . 
33393".

F IL A T E L IŚ C I!
Kupują poważne 
zb iory, partj I, 
arkusze, pojedyn. 
cze serje znacz
ków: płacę od
80 gr. do 1.50 zł. 
za 1 nu . Michla, 
zależnie od kra 
ju ; udają sią na 
prow incję celem 
obejrzenia. Zgtc ■ 
szeuia: Goniec
Krak., K raków , 
,Nr. 32125":

K U PU JĘ
stare maszynsi 
do mięsa. S z lifie r 
nła Myszkowak1 
Kraków, Dietla, 
16 32942

K U P IĘ
kamienicę w K ra 
kowie, —  wpłacą 
tOO tys. Goniec 
Krak.. Kraków , 
,Nr. 33023".

l iU P iĘ
każdą realność -. 
bfcz pośicdników. 
Zgłoszenia: Go*
njec Krakowski.

raków, —  „N r . 
33380".

K U P IĘ
dum parcelą, do 
aO.OOO, resztą —  
dług, pośrednie, 
two wynagrodzą. 
Zgłoszenia: Go,
ulec Krakowski, 
K raków , —  „N r. 
34036".

P IA N IN O
krótki fo itep ian , 
kupi ty lk o  p ry 
watnie ksiądz. 
O ferty : Goniec
Krakowski, K ra . 
ków „N r . 32974".

ZĘB Y
K O R O N Y

O B R Ą C ZK I
łańcuszki knple. 
Kraków,- Szpital
na 18. I. f  m. 2.

33203

P IE R ŚC IE Ń
B R A N SO LE TĘ ,

ŁA kC U S ZK K
obrączki, zegarek 
kupią. Kraków . 
Grodzka piąć, — 
1. piątro oficyna 

33211

DDM,
w illą, ogród w o- 
Loliicy Poagór 
sk iej, ewent. pod 
KraKOwem, ku- 
p,ę, przejm ą hipo 
teką. Zgłoszenia: 
Gonie i  K r  ako w 
ski K raków  „N r. 
34037".

P IA N IN O  
F O R T F r l Alb

krótki knpią pry 
wafcnie. Zgłoszę- 
Lia: Goniec Kra- 
k m sk i, Rraków  
Nr. 31554".

Z  L  W A N E M
perskim  przy jdź 
do JJOroteum. — 
Kraków , Starow i 
ślna 1 . 33994

K U PU JĘ
różne używane 
rzeczy żelu-ne — 
Krabów , Kraków  
ska "J. 33204

K U PU JĘ  
O B R A ZY

znanych artystów  
polskich. W awrze 
cki, K raków , —  
W iślna 9.

33014

K U P IĘ
m aterja l granato. 
w y na płaszcz. —  
K iaków , Bakowi. 
ck.a 16, m. 4.

33288

SREBRO
nawet połamane, 
przedm ioty w ar
tościowe, kupuje 
Grodzka 10. w 
podwórcu.

34014

W S x :!L K IŁ
m aterja ły elektiry 
ezne K U PU JE  -
sp rzeda je . „Botor* 
Grodzka 33, I-sze 
piątro. 34016

Z N A C Z K I
pocztowe, na jw yż 
sze ceny płaci — 
tylko „F lla te lja "  
Kraków . D ługa 
14. 34019

SZA FĘ  
korab. T A P C Z A N  
kupią -  natych. 
miast. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
34033".

L IS A
niebieskiego ku. 
pią. Zgłoszenia: 
Goniec K ra k ow 
ski K ranów  ,,Nr 
34035".

KU PU JĘ
G O T6W KU W O

ubrania, bielizną, 
p.fśoielową, futra 
koce, a p a ra ty  fo . 
tograficzne, gra
m ofony, rowery i 
inne wartościO ' 
we rzeczy. Do
brze płacą. K ra 
ków, św. K rzyża  
7, Skl. p Kupna i 
Sprzedaży

33216

B R Y L A N T Y
biżuteria Zega.ki 
kupno, sprzedaż, 
zlecenia, solidnie 
Chwiłkowski, ze. 
garmistffz-jubileir 
Kraków  F icr jań . 
ska 3. 33815

PA R O feLĘ
310 sążrlfy u zbro. 
joną —  Osiedle, 
sprzedam bez po
średnik uw. O fer
ty : Goniąc K ra 
kowski, K raków  
„N r. 32957“ .

PA R C E L Ę
budowlaną 170 są 
żu i, -  Prądnia 
Czerwony, blisko 
kościoła, sprze
dam. Bfiadomość; 
K raków , F lorjaó- 
ska 16/4, 33055

S PR ZE D A M
parcelą pląkuie 
po ło i ną, 23 me- 
try  frontu, przy 
nlicy, 20 m i„u t 
tram waj, 26.000. 
Zgłoszenia: Dąb.
n ik ł, Zduńska 8/1 
Pośrednicy w y 
kluczeni.

33326

K A M iIE N IC Ę
śródmieście K ra . 
ltowa, sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraików, —  „N r , 
33809".

DOM
nowo wym urowa
ny, 5 ubikacyj i 
drewniany 2 ubi
kacje, stodoła —  
dwa m org i -o ii 
parcelacyjnej. —  
Kraków . Sprzeda 
B iuro Sp-rysza, 
Kraków , Starow i 
ślna. 19, m. 11 — 
I I .  p. 34023

Z IE M IĘ
rolną Ulkumoa ?o 
wą pod K rako
wem 50.000. K il-  
kudziiesie,ciomor- 
gową, n’ a rn óv  —  
lub każdą ilość — 
okazyjn ie sprzeda 
..Lo-kaita" K ra 
ków, Łobzowska 4 

34026

G O SPO D AR
KI WO

24 m orgi, budyń, 
ki. inwentarz, 7 
kilom etrów  od 
Krakow a, wymne 
nie lnr ftofb — w 
KrEjkowie. Z g ło
szeń i,a: ' ..Własna 
Strzech „ "K ra k ó w  
A d o lf H itler-P la tz  
10. 34034

W S Z E L K IE  
M EI i E

M A J Ą T E K
40 m órg ziemi 
pszennej rłącznie 
Ili m órg lasu, 
cztery inorg, sa
lt . ow oco w ego ,- , 
piękna w illa  pią-- 
trowa w sadzie d 
wocowym  10 po
koi, dworek go
spodarczy, 5 po
koi, dom roootni- 
ozy, zabudowania 
inwentarze kom 
płatne 350.od0 — 
sprzeda B IU R O  
PbSR E D N IC TW A  
Kraków , Grodzka 
49, pierwsze p ię
tro. 5280k

G RAM O FG n
szafkowy, prawie 
riowy, sprzedam: 
Kraków , M iodo
wa 7/3, 10— 3,

332u4

F O R T E P IA N
w dobrym  stanie 
do sprzedania. — 
Oglądać można 
od 16— 18, Vleja 
Słowaekii.,go 9, —  
(Aussenring J7 
m. 1). : 33253

SPR ZE D A LI
kapą korc-kow ą 
na dwa łóżka, —  
plas-ozyk , grajr.~- 
towy ua szczupłą, 
jedwab ua suk
nie, b luzki: K ra . 
ków, Asnyka 5/12a 

33250

K A N A P A
używana —  oka
z ja : —  K r-k ów , 
F lorjańska 32/22.

33316

K U R T K Ę
podbitą baran
kiem, okazyjn ie 
sprzedam: ir ra*
k ó w , Florjańska 
32/22, (33317

„U N tićR W O O D *
maszyna do pisa 
nia, w bardzo do. 
brym  stanic, do 
sprzedania: K ra 
ków, A d o lf H it le r  
P latz 33; m. 11.

33309

U S A
niebieskiego, fu. 
tao sealskin, —- 
błam kangu ry —  
Stana Olsza, Zie. 
lińskiego 8, p ię 
tro. . 5278k

L Z E L A K , 
v os-sol. S IC H E L , 
nigrozyna, U L
T R A M A R Y N A .

pumeks stolarski. 
Koneczny. H ala 
Targow a, Sklep. 9 

5279k

K JSTJU M
granatowy sprze
dam. K raków  ,—  
Zwierzyuiecka 10 
m. 14. 33418

G U B b L iN
francuski okazy j
n ie do sprzedania 
Zgmsżeńiia: K ra 
ków, nl. D ie t la l t  
m. 11, od 9— 11 
rano. 33423

O TO M AN A
stan dobry, czy
sta, do sprzeda 
m a. K raków  Ja 
giellońska 7Ą/22.

&3421

T A N IO
sprzedam buoik, 
damskie nr, 85 
skó<r'kowe, mato 
noszone. Wiado- 
mośó: Kraków ,
Sukiennice, kram 
a6. 33324

M O T O C YK L
setką ,,V ietoria ", 
fabryczn ie nowy, 
wyrobu prze-wo- 
jennego, sprzc* 
dam. Zgłoszenia ' 
Goniec Kraików, 
stoi. K raków , „N r  
33267".

K A M IE N IC A
gotów Iow o  kuput dwupiętrowa, na- 
' : Hala Mebid. h-ożnikowa, 19 u- 
wa, Grodzka 59,1 bikacji. sklep —
W iślna 4, Kra. 
ków. 33403

N A JK O R Z Y  ST 
N IE z  SPRZED A 
C IE  W SZYSJK O
w „ fL N T R O K O - 
M lS tE "  Kraków  
Grodzka 9.

33575

BRANSOLE1 KĘ , 
ŁA Ń C U SZE K , 

P I F '  sC IO N E K
wartościowy, ze 
garek kupię, — 
Kraków . Grodzka 
2, I. p., oficyny, 
m. 9 33123

ZŁO TE 
SRGI BUC

przedmioty repe
rują oraz knpuje 
srebro: Kraków .
G R O D ZK A  60.

33124

SI.EUBC
K U PU JĘ

“ Ł A W K J jY L K A
6, m 6, Kraków , 
ppdwurzee.

33125

P A TE F O N
w alizkow y CO
L U M B IA , His 
M A STE R S  V oi-e 
kupi „C E N TR O . 
KOMIS** K raków  
Grodzka 9.

33614

B Ł A M
(spód) FU TRZA- 
N Y  — baranki 
strzyżone (NU- 
T R IE T Y ) tchórze 
piżmaki, albo in. 
ny, kupie. Zgłu 
s ien ią : Goniec
Krakowski. Kra 
ków „N r. 33599"

PO TR ZFB U -
JEM1

ubrań, kostjumów 
sukienek, kryszta 
łów — wp’ acamy 
zaliczk i: K raków  
G RODZKA 4». -  
Telefon  231-17.

33845

N A JK O R Z Y S T- 
Nl EJ 

SPRZED * F i E 
wszelką G A R D E 
ROBĘ. fu tra, l i
sy, dywany, ki
lim y, narzuty, -- 
pościel. mB„zyny 
ru,tefonv. kryszta 
ty, w alizki, fo to  
aparaty w  „CEN 
T E u K O M IS IE ", 
Kraków, Grodzka 
9. 33619

FU TRO
mąai ie, w ielkość 
172, po-szuk4wa.ua 
w celu kupna, — 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., K ra . 
ków, „N r . 33261"

cena 125.000. K a  
mienieta piętrowa, 
narożnikowa,, —  
sklep, £ ubikacji, 
cena 7„.000 sprzc 
da B IU R O  PO
Ś R E D N IC T W A . 

K raków , Grodzka 
49, pierwsze pię
tro. 5281k

K A f E N I C A
naroan'j;owa, — 
komfoirtówa, trzy 
piątroyya, cztery 
sklepy, tanio — 
300.001 . Zgłosze
nia: „ P A R "  K ra  
ków, — A do lf 
H itier-P iatZ  46 
sub „13 830".

'  5282k

DO
sprzeda nim para 
kołder, —  dobry 
stan, pierzyna,
biurko „ow e a- 
merykańśk.ie, po 
kój kawalerski* 
godz, 1— 3, K ra  
ków, Wrze&ińska 
3/2. 3327U

W Ó ZEK
dziecięcy do sprze 
'danif., głęboki, 
w bardzo dobryru 
SHpfflł: xLraków,
Szlak 39, ot. m. 
13. 33274

SPR ZE D A M
kilka •suł.iiem je
dwabnych, spód 
niczką popielatą, 
bluzką, płaszcz 
damski }  mąsk-i, 
m arynarkę i bu 
ty  sportowe d,„m. 
sfcie nr. 41: Kra. 
ków. Garbarska 
8, m. 1. 33292

SPR ZE D A M
ubranie jasne, 
obraz. ( glądać: 
godz. '4—7, K ra 
ków N ow ow ie j
ska 9, m. 4.

33279

F IL A T E L IŚ C I !
zabierajcie używa, 
ne obiegowe zna
czki Gfłbernątor- 
stwa —  wyiniu- 
niaiLiy, kupujemy 
wszystkie. Polski 
Don, F ila te lis ty  
ezny, 'Warszawa 

Marszałkowska 
116. 5271k

O K A Z Y J N IE  
S P R Z E D A JE M Y  
w< ielką G A RD Ę 
ROBĘ, fu tra , l i 
sy, dywany, k il i
my, ai: żuty, po. 
ściel, bielizną. —  
kryształy, patefo 
ey , zegark i, sre
bro, platery, —  
praktyczne podał 
k i: „C E N TR O K O  
M IS "  Kr..ków  
Grodzka 9.

5223k

M Ł Y N A R L E  I
maszyn i a rty  
knłów dostarcza: 
Andrzej W ieeko 
wiez, Tam ów  — 
Cbyszowska 20 

27492

B R Y L A N T Y ,
b iżuteria, z „ga r. 
ki —  sprzedaż — 
knpn< zlecenia 
Solidnie! Cbwił- 
kowski, zegar
m istrz jub iler, -  
K raków , Fm rjań. 
ska 3. 31836

TO N G A
namiaStua heroa. 
ty. Przedstawi- 
ciełstwo na Dy 
strykt K rakow 
ski; K raków  —  

Prażm owskiego 
35/6. 5153k

M Ł Y Ń S K IE
maszyny —  oraz 
wszelkie przybory 
G A ZA  szw ajcar
ska, P A S Y  trans 
m isyjne. gurty, 
kubełki Itp.: —
Zakład budor.-y 
m lyuóv,, Kraków. 
M a-ow ieokr 35, 
Telefon 102/44

32171

p a t e f o n  
e l i  k t r v Oz n y
ze wzmacniaczem 
eoizedam  okazyj 
nie. — Kraków, 
W rzesiństa  M m  
14 (od D ietia ).

327o3

Sv ! IA L N IE ,
. A D A L N IE , 
G A B IN E T Y ,

różne meble po
leca okazyjn ie
Hala Meblowa. 
Krabów, Grodzka 
59; 32799

F IL A T E L IŚ C I !
jeszcze dziś zążą, 
da jcie bezpłatne
go kompletu pro. 
spebtu: —  P„.sk i 
Dom F ila te lis ty  
ezny, Warszaw-a 

Marszałkowska 
116. 5272k

SPR ZE D A M
basen, piękne ro. 
botki: Fraków .
K a lw ary jsb a  31. 
m. 21 33271

PRZĘDZĘ.
tasiemki, orv.n.y, 
jedwabie, A K S A 
M IT K I, artyku ły  
do sz rcia, er-1 /.
wszelką ga l-n te- 
r je  poleca F i l  ula 
„J O L A " , św To 
ma sza 10.

34015

W S Z E L K A
JA R D E R O B Ę

bielizną użjh 'aną 
kupuje: D ietla  19 
mieszkanie ,17 — 
prawa oficyna.

34017

S p r z e d a ż C Y R K U L A R K Ę
kompletną ze sto 
tera, tarcza 550 
m ilim etrów  śred
nicy, . dostarczy 
ze sikłedn B iuro 
Technióizroe In ż 
JA N  R O LLE , —  
F loriańska 20.

34020

„S IN G E R A "
maszyny do SZY- 
Cl »  O K A Z Y J .
N IT  sprzedaje — 
„Centrokom is" 
K raków , G -odzka 
9. 5197k

TO N G A
namiastka herb - 
ty  jest zdrow ot
ną j „macaną.

5151k

; M A T E R A C E
w łósiennf nowe i 
otomaną sprze. 
dam. Msiseisa 8/4 

34022

S K Ł A D A K
dwuosobowy, nu 
wy, kompletnie 
wypo-ażony, —  
sprzedam : K ra  
ków, Bdina 12.

33323

SPR ZE D A M
3 krzesła orzecho
we wyścielane: 
K raków , św. Au. 
ny 4 m. 3

33277

O K A Z Y J N IE
de sprzedani® 

kredens pokojo
w y: K raków , św. 
Agnieszki 9. m. 
9 38283

SPrti-ED AJE
różne używane -. 
L-zeuzy żelazne — 
K raków , Kraków  
ska 30. 33205

W Ó Z E K
dziecięcy aporto. 
w y  sprzedam: 
Kraków . .Kraków  
ska 21. m. 1.

5270k

-' H A L N IE
wiedeńska okazyj 
nie sprżed=m. —  
Nowa Olsza. Idzi. 
kowskiegu 12, — 
półparter m. 8.

33248

S P R Z E D A M
f"rte-piam Scbweig 
ho-fer póldlugi, 
czarny, stan bar. 
dzo łobry. Zgło
szenia: Goniec
Krak.. K raków  
..Nr. 33151",

O ISRAZY
Fałs a. K o  saka, 
Gdttlieba sp rz« 
dam zaraz: K ra 
ków, D ie ila  55/6,
popeiudmip.

M A S Z Y N A
no ozy oiia nowa 
do sprzedaiDŻa: -  
K rabów , Ryuek 
Dębnicki 4/5.

33260

F O R T E P IA N
krótki, zagran i
czny. sprzedam 
W iadomość: K ra . 
ków ui- K row o
derska 29, IT p.. 
m. 6. 33017

K LO SZE , 
SZKŁC

do lam j elek try
cznych poleca —  
ft fm a  „2 A R “  -  
K raków , Sławko* 
wsba 11, podwó
rze, Odsprzedaw. 
c-om raba y.

33633

S PR ZE D A M
soiidnyś dąbo wy 
stół do Gozsnwa- 
niia, na  12 osób: 
K raków , Grzegó. 
rzeeka 4, m. 4 ’ 

33280

M A S Z Y N Y  I 
M A S Z Y N Y !

Czterowaleówka 
gran itów -, Ka- 
ianger, Co-ncha. 
długościowa —  
(przecieraczka) 
Euhaustor, Auto
mat do pakowa
nia , cukierków i 
t. p. Gniotownik 
w alcowy do ow o. 
ców ciasta iitp. 
Różne transmisje 
sprzedam. Zgło
szenia „O kazja ", 
. . la r "  Kraków  — 
A dolf H itleiriPlatz 
,46. .-, ' a p 2 2 k

P IA N IN O
F D R T A A IA N

sprztda Świątek. 
Krr.ków, S T A R O 
W IŚ L N A  12.

32973

S IE N N IK I
i worki nadeszły 
do m łm y Stefan 
Igliioki, K raków
ul. Sławkowska 
10. 33837

U B R A N IE
męskie, płaszcze, 
kojujumy dam. 
s,ki,e, kryształy, o 
brązy, teczki, ze 
„ .jrk i tanio sprze 
da: Kom is, —

Kraków , 
G R O D ZK A  12 

33843

t a s i e m k i
przęclzą jedw ab
ną, g u r t ’ jed ł £.- 
bie, pi-y-bo.y do 
szycia poleca f i r 
ma A . Matnia, 
K raków ; K row o- 
dei&ka 61. 32841

K A R A T
m ałoobrazkowy 

F. 3,5, uprzecam: 
K raków , K a ł wa
ry  .j ska 57/12. — 
1— 3. 33298

E L E K T R Y C Z N Y
gram ofon, wzm a. 
cnliuez okazyjn ie 
sprzedam: K u l
czyński, Kraków . 
Krukowska 5, m. 
7. , 33300

S P R Z E D A JE M Y
w najniższych ee 
nach: fu tra  lisy,
kołnierz,e,ubrani,a 
paltu, rag lany, 
pr-ocho.rce, snk- 
nŁe. kostjnm y, dy
wany, killimy —  
porcelanę, krysz
tały. — Kom ie, 
p®zyjm iU ,;e w s z y 
stko. W Y P Ł A 
CA Z A I IC Z K l, 
A d o lf H itler-P la tz  
12, tel. 143-13.

34048

PłjÓTNO
dia irawcó-i , * » . 
picerów  czapni
ków, bez kartf R. 
dostarcza każdą 
ilo » i Jaśkiewicz, 
K ie lce  —  ulica 
Bydgoska 9.

32917

S PR ZE D A M
rower męski ino- 
w y i  używał y 
patefon w alizko, 
w y dwusprężyno. 
wy, pótm eolowy, 
mały, adapter 
wzmacniacz kurt 
ką damską 
mówce, spód fu 
trzany kangury 
kioty, damskiego 
Misa knzyżaka brą 
zuweg-a, im itacją 
niebies-kiiego. K ra 
ków, Krakowska 
36 (a-kilep). 34038

S PR ZE D A M
naiZutą uilimową 
na tapczan, oto
maną, karnisze — 
mosiężną i  me
blowe. s io ry  
•ralium i, wiałkii 
do stor automaty 
jzne, czarne u- 
brnnie, jesionką 
jasną, palto uCz- 
niiowsl ie granato 
wo większe, pro
chowiec jedw ab
ny, jasny i jedwu 
Lny na wyższego 
Pana. K raków  — 
Krakow ska 36 —  
(sklep).

34032

M A C ZYN Ę
do liczen ia, pisa- 
n ia biurową, w a 
Makową w ał-
kieni długim  
sprzediim; K ra 
ków. Starowiślna. 
28/24. 34030

S W E T E F
wełmiariy now y z 
angorą  brązowy, 
sprzedam : Lole'
Wola 9, m 2.

3400**

M A S Z Y N K I
do mięsa ń i. 32. 
noże kute, sita  — 
również w yjy ta  
pocztą Myszków, 
śni, D ietla1 46.

23uu5

S Y P IA L N IE ,
-jadalnie poleca; 
Magazyn M ebli, 
K raków , K oper
nika 8. 33198

S P R ZE D A JE
ubra-nit. ptaszeze 
kilim y, roc( bie 
lizną pośceiow ą. 
aparaty fo togra 
ficzne, gram ofo
ny i innr w arto 
śeio IB rzeczy: — 
(Kraków , —  św 
K iz y ża  7-, Sklep 
Kupna i Sprzeda 
ży 332..

S E A L S K IN O W E  
m m  D A M S K IE .
z mufkiem orńz 

B R E IT S Z W A N - 
COWE . perskie, 
Czarne, sprzeda; 
C EN TFO K O M IS , 
Kraków , Grodzka 
.9 31586

S PR ZE D A M
kilim  piąknr g lL  
n i'„ isk i 2X3, —  
3X1.5, —  płaszcz 
granatowy ucz
niowski, buty gu 
mowe Nr. 43, ko . 
stjum  jasny, koł
dry  wełniane, — 
łóżko żelazne. — 
K raków , Kraków  
ska 36. 33997

M E B LE
biurowe, po '“ Ca; 
Stefan Ig i ic k i —  
K rasów , Sławko 
wska 10.

33636

B R Y L A N T Y
biżuterja., zegarki 
sprzedaż, kupno, 
zlecenia solidnie: 
Chwiłkowśki, ze. 
garmisitrr jubflier 
Kraków , F lo r iań 
ska 3. 33812

F R E Z A R K Ę  
DO M E T A L I

dwnwrzeciionową, 
szwedzka, dłutow 
niice, w iertarb*, 
p rasy sprzeda inż. 
A  Macd-eje wskt, 
Kraków . — Szlak 
20/3. 34003

S P R Z E D A JE M Y
okazyjn ie, C E N Y  
Z N I2 0 N E : —  U-
bńańiia, suknie —  
palta, fu tra , kbr 
st jurny, porcela
ną, kryształy, kl- 
l im j —  Kom is 
A do lf H it l er-Platz 
12, tel 143-13.

34u46

S IN G E R A
maszyną kr„-tą, 
pierścieniową —  
Sprzedam W iado 
mość: Maga.syn
M ebli, K łak ów , 
Kopenniika 8.

34050

S P R Z E D A M Y
lekką ciężarówkę 
.,Ovei-la»!d" 4 cy 
lindrową po ge
neralnym remon
cie. Zgłoszeń i a,
pisemue łiezpośre 
dnio zaintereso. 
wauych- „P a r " .

K  ra t o v 
A do lf H itler-P la tz  
46, sub „13 828“ .

5276 s-

R O W ER
sprzedam: K ra 
ków. AussenTing 
53/1 ' (Miokiewi; • 
cza). 33305

Ł A P K
perskie, soaiski. 
ny. źrebce, kare - 
kuły, kryształy, 
obrazy dywany, 
poleca: Koirip ,
K raków , GRODZ 
K A  41, tel. 231-17 

33817

L IS A
-0'a rnego oba}., 
•'ntro : *ęs!rie, —  
damSkne Karaku
ły, poleca Kom is 

K rabów , 
G R O D ZK A  42 

33834

D W IE
panie przystojne, 
niezależne, kultu, 
palne, kochające 
sztukę i piękno, 
z h-aku znajom o, 
śe: poznają pa
nów ua stanow i
skach tvch sa. 
m yci. zalet, w  cb- 
lu m atrym on ial
nym. Panowie, w 
w ieku ód „6 oo 
45 la t uczciw ie i 
poważnie m yślą
cy, zechcą złożyć 
odpowiedź- G o
niec Krakow sk i. 
K raków , —  „N r. 
2^49".

K A W A L E R
la.t 2C, wzrost 166* 
rzem ieślnik, m i  
jętny, chciałby 
poznać p „n ią  zde. 
cydowam* towa
rzyszką życia, ła
dną, zgrabną, do 
ła t 25, posag wy 
p agan y . Cel ma
trym onia lny. —. 
Zgłoszenia: Postę 
restante Kraków  
1, —  oki ziuielowi 
dowodu 1434.

33088

PO R AD Ł
sią naukowego 
G R A FO LO G A  —
Krakuw, F lo r iań 
ska 3. 33246

W Ł A Ś C IC IE L K A
placu budowlane 
go K raków , u 
rządzonego m ie. 
szkania, posada, 
pozna matrymo. 
n ja ln ie starszego 
prawego, —  w y
kształconego bez. 
nałogowca, naj. 
chętniej właści 
cielą domu L is ty  
pod ,,43-letnia" 
„P a r “  K raków  -'- 

rlulf H itler-P la tz  
*6. . 5225k

RO D ZICE !
Poślubię' młodą 
skromnie wycho. 
waną córeczką, 
posiadającą obok 
miiautp dom ek 
pąiroęlą. Założą 
piękny ogród han 
dlowy. Pracując, 
muszę ta drogą 
szukać. Zgłoszę- 
n ia : Goniec K ra 
kowski, Kraków  
„N r . 33s06‘*.

M ŁO D Y,
przystojny, kultu 
ralny blondyn — 
w łaściciel im ere 
su blawatno-ga 
la lte ry jn e go  
realności, jhoi al
by poznać pannę, 
zdecyd* waną to
warzyszkę życia, 
nieskazitelnej —  
prze szłoś ci, młc . 
dą, w yb itn ie ła
dną, zgrabną, do 
brze zimaowiai ą, 
elegancką, in te li
gentną; bezwzglę. 
dnie szczerą, nie- 
zależną, wesołą — 
może być bez ma 
jątku. Cel m atry- 
monjar.ny. Pewa- 
żne zgłoszbiair 
ty lko  z fo tog ra 
f ią , adresem, któ
rą  bezwzględnie 
zwrócą: Goniec
Krakow ski, K ra  
ków  „N m  83419“

NOCLEGI
K raków , W ie lo 
pole 5/5.

S2267

N O C L E G I
Kraków , Gołębia 
16/9, I .  p.

32521

N U C LE utl  s
śródm ieście! — 
K raków , Krupnl- 
isz 14/5. 3*2584

NOCLEGI
czyste: K iabuw
Starow iślna 52/1 u 

32676

N O C LE G I:
Kraków , Staro
wiślna. 28/23.

32735

NOCLEGI
niekrępująae 
Kraków , W ie lo 
pole ib/ó. 32768

N 1 J L E G I:
śródm ieście: As,
nyka 5, Kowal 
ska. 33035

NOCLEGI
Fraków . Staiow i 
ślna 31 i.

29134

NOCLEGI
Kraków , Szewska 
718. 31988

NO CLEG I
niekrąpujące. , — 
Kraków . ?w3£rzi 
niecka 4/38.

83228

KTdR d
z Pań, młodych 
niezależn-s-ch. — 
zgrabnych, p°-ł- 
nył.b temperamen 
tu, rozjaśnii przy. 
ćm ione w ieczory 
młodemu. przy
stojnemu sytuo
wanemu. Fotogra 
* ję  zwracam. Cel 
m atrym onjainy:

7 głoszeńia ( o
nieć Krakow ski, 
K raków , —  ,;Nr. 
„J8: 3**.

NO CLEG I
C Z Y s TE

W Y G P O N Ę
Kraków , Jagie ł, 
lóńska 7A/22. I. 
p. 33230

NO CLEG I
czyste, niekrąpn 
ją ee : K raków , Lu 
botnirskiego 29/1.

33474

N O C LE G I:
Kraków , Zielona 
25/1. 33321

NOCLEGI
przyjezdnym : — 
Kbaków, Wielu- 
pole 24/4 33272

D W A
pokoje i kuchnia 
w  śiódm ieśeiu za 
raz do wynajęcia ' 
Podać żar ód i 
dochody. Zgłosze
n ia : Goniec K ra 
kowski, Kraków , 
„N r. £3286“ .

rO isO J E !!!
N ajw ięLsóy -wy
bór. M A J E W S K I
Wszystkiieh Świę. 
tycli -8. 34006

pokoje umebiowa 
je  na biuro, lub 
dojeżdżającym  -— 
ła zien k a . Wiła do. 
mość: B iuro Hu- 
pczyc, Kraków  —; 
Jiagieilońska 7.

34055

Z A M IA N A  
M IE S Z K  IN IA
Pierwszorzędnie 

odnowione, cztę 
w .pokojowe mke 
szkamie z  pełn/m 
komfortem, zamie 
ii obywatel Rze

szy, ale ty lk o  na 
takie same m ie
szkanie w  dzielni 
cy niem ieckie*. 
O ferty  do Gońeia 
Kraik., K raków  
„N r  33301 *■

NOCLEGI
czyste . Kraków , 
D ługa 26, m 3 

3,i307

DO
. ynajęcita 2 po

koje bez mebli, 
gaż, elektryka, — 
Godz. 7— 9 w ie
czór, — Kraków , 
Mostowa 8, m. 15 

33308

DOSZUKUJĘ
zaraz pokoju  z su 
chnią, sta jn ią  0- 
bok lub niedale
ko — podać ceną. 
Zgłoszenia piesm. 
ne: Goniec K r i-  
kowskii, K raków , 
„N r. 33265“ .

PO SZU KU JĘ
zaraz sta jn i bll- 
S'n’0 tram waj u1 —  
pociąć cz rusz. —  
Zgłoszenia pisem
ne Guniee K ra 
kowski, Kraków . 
„N r . 33266 .

P A N
na dobrej posa
dzie .Niem iec* —  
poszukuje dobrze 

umeblowanego 
pokoju, e-went. 
z łazienką Zgło
szenia: Gonue®
Krak.. Kraków , 
„N r . 33289“ .

PDKOJ
kom fortow y urnę- 
b lówąny z  ła z io n .  
ką v śródmieściu 
d la  Niemoa na 
stanowisku -poszu 
kiw any' Zgłoszę, 
nia —  „Natyctt- 
mńiast" oiuro 0- 
g lo s z e ń  H u p c z t c , 
Kraków , Ja g ie l
lońska 7.

34053

POKOJU
lub 2 pokoi ume
blowanymi lnb 
nie, poszukuje pa 
n i na posadzić 
rządowej, w oko
licy  Dąbie. Zgło
szenia: biurc Hu 
pcizyc, K raków  -. 
.Tagieilońi-ba 7 — 
•W ypłacalna".

34054

LO K A LU
nadającego Sią 
na restauracją — 
poszukuję. Goniec 
Krak., Kraków, 
.Nr. 33313".

PROF. M A R 
C ZE W SK IE G O

kursy stenograi.il 
niemiecko . pol
skiej, języka, :o- 
l-espondencji, ka- 
l ig ra f j i  maszyn1- 
pisma —  rozpo
czynają dwudzie
sty rok sumien
ne* p r„cy  nad 
wszechstł-onnem 
wyszkoleniem ..J- 
wodowem ste-no- 
grafek. W p isy : 
K raków , L d o lf  
H itler-P la tz  9.

33154

W  K R Ó T K IM
czasie wyuczam 
gry  na akordeo
nie wraz z teorią 
(harm onizacja) — 
Goniuc Kraków , 
ski, F raków , „N r  
33284 .

R ó i n e

Podania
bLORIAUShA 55,

W ROZKA 
H E L IO S  wykła
da karty metodą 
wschodnią 3— 6. 
Kraków , D iugs 
14m  33121

PO D A TK O W E
sprawy, odwoła, 
nia, zażalenia —* 
załatw ia : P L O '
„ J A 1 A  55

5149k

PO ŁB U C IK
czarny, darnssi, 
n a  praw id le w pu 
iłelku, opakuwa.ity  
w  papier fii-my 
Pałoa.ek. zosta
w iony 2/V III w  
tram waju  Nr. 6 
kolo poczty 17.£i, 
„■roszę odnieść: 
Szewska 4, dozor
ca, K raków . —  
N agroda 20 zł.

33896

U N IE W A Ż N IA M
zgubion-’ Aus- 
w ais z fo togr %'ją, 
w ystaw iony przez 
A im ee  Vmilile- 
g  ragns . Lager. 
K -aków , na na
zwisko Gnrdąk 
Jan. Proszą zwró 
cić za wynagro- 
dzeniieni: Pau liń- 
skia 14, m. 14, 
K rakó w. 33257

, O DDAM
niem owlę 10-dnio 
we na w ychow a
nie Za opłatą. — 
Z g łoszen ia :. Go
niec K .ak ., K .a -  
ków, „N r . 33232"

N IN lE JS ZE IK
unieważniam za
gin iony żydowski 
Ausweis N r  330/ 
41, w ystaw ,ony 
przez — Zar/ad 
m iejski w  Skalb. 
mierzu aa nazw i 
sko Jungermann 
Mendel.

520f*k

Zaginął pies 
S E T = „  

H O LE N D E R S K I
brązowy. Oddaw
ca psa uechce się 
zgłosić za w y r - - 
grodzeni' m: nl.
Dwernieikiego 6, 
m. 7. 5252k

N A
IjU*jZ E K A N IU

zdjąciit leg itym a  
cyjne. A rtyetycz- 
1 j  jjortrety, wsza 
ik ie prace ama- 
torskiie wykonu
je, nuiszybciej — 
solidnie, tanio. -- 
Zakład  F o U gra  
f j i  Nowoczesnej, 
K raków , —  S tra . 
domska 7. .

32502

NOCLEGI
solidnym K ra 
ków, K row oder
ską 55, parter.

33319

P O K O IK
po; (dynczy bez 
pościeli, do wyng 
iącia: K raków

7, m 2. 
33263

lA O L  N E
pokoje umebiowa 
ne. „F ID U C IA " ,
F lorjańsłła  15.

34013

DO
Rabki na letnisko 
V ',«m ę panienki 
od lat 10. Opieka 
rodzicielska, uo 
bre odi-ywieni-r — 
waran kii niskie. 
W iadom ość od 5. 
K raków  Łok ie t
ka 4/8 32760

M S Z A N A  
DO i-N  A

Pensjonat Lubo- 
goszoz poleca po. 
ko je  z całodzien. 
nen, utrzymaniem 
ceny przystępne, 

5275k

PO SZU KU JĘ
dzierżaw; . m ają t
ki' ziiemskiego — 
150— 200 ha, z in* 
wentarzem iuo 
uez. W iadomość: 
Zdzisiaw Sarzyń
ski, majńtek Jan. 
kowa-Pom orze — 
poczta Opole, po
w iat Putawy, —  
Lubelskie".

53412

Z A S L A W S K
Juljan, Kraków , 
Kaw ioru  *26'3. p- 
nieważnia doku
menty zagin ione 
na poczcie Ka tu 
wice. Znalażoą 
proszą o zwrot e 
wynagrodzeniem .

33369

P R Z E D S T A W I
C IE LSTW O

iuo zasiąpSiwo po 
ważnych firm  p a  
K raków  przy jm ie 
poważny kupiec, 
z Akadem ią lian- 
d,ową. Zgłoszę- - 
nia: Goniec. K ra  
kowski. K raków  
„N r  33422".

M ASZYNO -
PISM O

indywidualnie. 
K rabów . Grodzka 
27. 33138

F R Z Y S T A P I^
do jpó łk i 7 w ie> 
szym  kapitałem i 
współpracą do 
lirze prosrsru ją  
cego Interesu — 
Zgłoszenia: Go
u ie" K iakowski 
Kraków , —  „ N i  
32923".

.Wydawnictwo „Gonta: Krakow ski11 Kraków , W ielopole 1. —  Tolefor, 206-11.


